

## Pregão Eletrônico

925373.5882019 .80857 .4590 .7898457440



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00588/2019

Às 09:02 horas do dia 27 de fevereiro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 040/2020/SUPEL de 19/02/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0009465099201920, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00588/2019. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo e permanente, sendo utensílios para cozinha (Panela de Pressão, Processador de alimentos, Galão Retornável, Espátula, Cilindro Elétrico, Escorredor, Assadeira, Frigideira, Kits de Potes, Tábua para corte, Pano de Prato, Boja de Gás, Bacia Plástica, Bandeja, Caixa Térmica, Pegador de Macarrão, Mesa lisa, Batedeira, Cilindro de massas manual e Geladeira), para atender as necessidades das Residências Regionais do DER/RO.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1****Descrição:** PANELA**Descrição Complementar:** Panela de pressão capacidade 4,5 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação INMETRO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 60**Valor Estimado:** R\$ 3.087,6000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 2****Descrição:** PANELA**Descrição Complementar:** Panela de pressão capacidade 7 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação INMETRO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 80**Valor Estimado:** R\$ 7.157,6000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 6.732,6000 e com valor negociado a R\$ 6.600,0000 .

**Item: 3****Descrição:** PANELA**Descrição Complementar:** Panela de pressão capacidade 10 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação do INMETRO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 80**Valor Estimado:** R\$ 10.749,6000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 10.113,6000 e com valor negociado a R\$ 10.000,0000 .

**Item: 4****Descrição:** PROCESSADOR ALIMENTOS**Descrição Complementar:** Processador de alimentos em inox características técnicas: motor: 1/3 Hp - 245W - 50/60 Hz, voltagem: 110/220v (com chave seletora), monofásico, rpm: 450, diâmetro dos discos: 204 mm, gabinete em aço inoxidável, tampa superior e suporte do motor, em alumínio fundido, 2 discos fatiadores, 1 discos ralador, 3 disco desfiadores, Dimensões da Máquina: comprimento: 460 mm , altura: 600 mm, largura: 300 mm , peso líquido: 19,8 kg, Dimensões da Embalagem: profundidade: 520 mm altura: 545 mm largura: 360 mm, peso bruto: 25 kg, cubagem: 0,10 m<sup>3</sup>. Garantia: 12 (doze) meses.**Tratamento Diferenciado:** - (Item Participação Aberta)**Quantidade:** 23**Valor Estimado:** R\$ 71.556,4500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 70.121,9400 e com valor

**negociado a R\$ 68.719,4000 .**

**Item: 5****Descrição:** GARRAFÃO**Descrição Complementar:** Galão Retornável de 20 litros para água mineral, produzido em polipropileno (PP); matéria-prima específica para embalagens de alimentos, com certificação de origem e de conformidade com a NBR 14.222.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 150**Valor Estimado:** R\$ 2.937,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2.245,5000 e com valor negociado a R\$ 2.244,0000 .**

**Item: 6****Descrição:** ESPÁTULA**Descrição Complementar:** Espátula para fritura fabricada em aço inox polipropileno, cabo antibacteriano, tamanho 25x9,2x31cm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 100**Valor Estimado:** R\$ 2.156,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** PABLO LUIS MARTINS, **pelo melhor lance de R\$ 2.017,8200 e com valor negociado a R\$ 2.017,0000 .**

**Item: 7****Descrição:** CILINDRO ELÉTRICO**Descrição Complementar:** Cilindro elétrico para massa, motor Bivolt com chave de seleção da voltagem 127 ou 220v, o laminador elétrico possui interruptor para ligar e desliga, cilindros possuem 30 cm de largura e abertura regulável variando de 0 mm até 6 mm, com Motor de 60 hz (1690 RPM) com 1/3 cv (216 W), Pés de apoio antiderrapantes, Rolamentos nas extremidades dos tubos, laminador micro ban - anti bacteriano, carenagem e base em chapa ferro com pintura epóxi, Peso 10Kg.Certificado pelo INMETRO.Garantia 12 (doze) meses.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 46.110,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** R. DE FREITAS MIRANDA, **pelo melhor lance de R\$ 29.900,0000 e com valor negociado a R\$ 29.899,8000 .**

**Item: 8****Descrição:** ESCORREDOR**Descrição Complementar:** ESCORREDOR, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 35 CM, APLICAÇÃO MACARRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA E PÉS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 2.665,5000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2.665,5000 e com valor negociado a R\$ 2.665,0000 .**

**Item: 9****Descrição:** ASSADEIRA**Descrição Complementar:** Assadeira em alumínio, sem alça, com bordas e cantos prensados e arredondados, medidas aprox.: 60 x 40 x 7 cm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 7.449,5000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 4.465,8600 e com valor negociado a R\$ 4.464,0000 .**

**Item: 10****Descrição:** FRIGIDEIRA**Descrição Complementar:** Frigideira com cabo de madeira ferro fundido diâmetro de 29cm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 4.065,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 11****Descrição:** POTE DE CONDIMENTO**Descrição Complementar:** Kit de potes redondos ou quadrados de plástico com aproximadamente 472 gramas -1 pote - 1070ml - 19x8cm (DxA) -1 pote -1800 ml - 22x9cm (DxA) -1 pote - 1915 ml - 25x10,5cm (DxA)**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 1.858,5000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** PABLO LUIS MARTINS, **pelo melhor lance de R\$ 1.112,1900 e com valor negociado a R\$ 1.112,0000 .****Item: 12****Descrição:** TÁBUA MADEIRA**Descrição Complementar:** Tábua para corte, fabricada em polipropileno rígido; com material atóxico; bordas para retenção de líquidos; medida aproximada de 260 X 410 X 4,5mm (+/-5mm). (o produto não pode ter origem em material reciclado)**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 3.174,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1.471,0800 e com valor negociado a R\$ 1.471,0000 .****Item: 13****Descrição:** PANO LIMPEZA**Descrição Complementar:** Pano de prato, 100% em algodão, dimensões mínimas de 70 x 42 cm, na cor branca**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 375**Valor Estimado:** R\$ 1.747,5000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 e com valor negociado a R\$ 997,5000 .****Item: 14****Descrição:** BOTIJÃO PARA GÁS**Descrição Complementar:** BOTIJÃO PARA GÁS, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 75**Valor Estimado:** R\$ 13.347,7500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 15****Descrição:** BACIA**Descrição Complementar:** BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 40 L**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 1.177,5000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1.086,0800 e com valor negociado a R\$ 1.086,0000 .****Item: 16****Descrição:** BACIA**Descrição Complementar:** BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 11 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 40**Valor Estimado:** R\$ 270,4000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 264,9900 e com valor negociado a R\$ 264,8000 .****Item: 17****Descrição:** BANDEJA DE AÇO**Descrição Complementar:** Bandeja em polietileno de alta densidade, capacidade mínima de 7 litros, dimensões aproximadas: 70x300x350 mm (internas) e 77x360x440 mm (externas).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de

ME/EPP

**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 788,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** PABLO LUIS MARTINS, **pelo melhor lance de R\$ 656,9500 e com valor negociado a R\$ 656,5000 .****Item: 18****Descrição:** CAIXA TÉRMICA**Descrição Complementar:** Caixa térmica para transporte de alimentos em marmita, produzido pelo processo de rotomoldagem, peças sem solda ou emendas, preenchimento interno térmico de poliuretano, suportando: 04 marmitas nº 8 ou 9.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de

ME/EPP

**Quantidade:** 60**Valor Estimado:** R\$ 9.715,2000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 9.520,8900 e com valor negociado a R\$ 9.286,2000 .****Item: 19****Descrição:** PEGADOR ALIMENTO**Descrição Complementar:** Pegador de macarrão plástico, comprimento: 28,5cm, Largura: 6cm, Altura: 7cm, resistente até 180°C.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de

ME/EPP

**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 446,1000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 403,2200 e com valor negociado a R\$ 403,2000 .****Item: 20****Descrição:** MESA**Descrição Complementar:** Mesa lisa em inox para cozinha, com dimensões aproximadas de 80x60x200 cm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de

ME/EPP

**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 29.385,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 29.385,0000 .****Item: 21****Descrição:** BATEDEIRA DOMÉSTICA**Descrição Complementar:** Batedeira planetária com capacidade para até 12 litros, com batedores em alumínio especiais pra cada função (globo, raquete e espiral), velocidade em seis estágios, corpo em chapa de aço SAE 1020 com pintura epóxi, cuba em aço inoxidável, engrenagens em aço especial temperado, rolamentos blindados, sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora, troca de velocidade por meio de alavanca externa segura e prática, dispositivo de segurança no acesso à cuba. Informações técnicas: Capacidade: 12 lts Potência: motor de 1/3 CV, 4 polos Velocidade: 1 vel.: 98 RPM / 6 vel.: 238 RPM Peso líquido: 65 Kg Peso bruto: 79 Kg Dimensões: 580 x 370 x 700mm Voltagem: 110/220v. Garantia: 12 (doze) meses.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de

ME/EPP

**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 72.525,3000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 22****Descrição:** CILINDRO ELÉTRICO**Descrição Complementar:** Cilindro de massas manual em alumínio fundido com base 30cm, com base e pegador de madeira, medidas: comprimento total: 52cm, largura total: 22cm, altura: 22cm, comprimento do cilindro: 30cm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de

ME/EPP

**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 4.622,1000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** R. DE FREITAS MIRANDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.830,0000 e com valor negociado a R\$ 3.829,8000 .****Item: 23****Descrição:** REFRIGERADOR DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** Geladeira Frost Free Duplex - 263L, com controle eletrônico interno de temperatura, prateleiras de vidro, classificação A, dimensões do produto: largura: 55,5 cm, altura: 167,5 cm, profundidade: 66 cm, peso do produto : 49 k, capacidade bruta de armazenamento do refrigerador: 203 litros, freezer: 60 litros, refrigerador + Freezer: 263 l, alimentação: 110 volts. Garantia de 12 (doze) meses.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 30

**Valor Estimado:** R\$ 44.435,4000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

#### Item: 24

**Descrição:** PROCESSADOR ALIMENTOS

**Descrição Complementar:** Processador de alimentos em inox características técnicas: motor: 1/3 Hp - 245W - 50/60 Hz, voltagem: 110/220v (com chave seletora), monofásico, rpm: 450, diâmetro dos discos: 204 mm, gabinete em aço inoxidável, tampa superior e suporte do motor, em alumínio fundido, 2 discos fatiadores, 1 disco ralador, 3 disco desfiadores, Dimensões da Máquina: comprimento: 460 mm, altura: 600 mm, largura: 300 mm, peso líquido: 19,8 kg, Dimensões da Embalagem: profundidade: 520 mm altura: 545 mm largura: 360 mm, peso bruto: 25 kg, cubagem: 0,10 m<sup>3</sup>. Garantia: 12 (doze) meses.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (**Cota Exclusiva do item 4**)

**Quantidade:** 7

**Valor Estimado:** R\$ 21.778,0500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

#### Histórico

#### Item: 1 - PANELA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI  <b>Marca:</b> ERILAR <b>Fabricante:</b> ERILAR <b>Modelo / Versão:</b> PANELA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Panela de pressão capacidade 4,5 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação INMETRO.	Sim	Sim	60	R\$ 51,4600	R\$ 3.087,6000	25/02/2020 17:42:15
04.935.430/0001-56	I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI  <b>Marca:</b> PANELUX <b>Fabricante:</b> PANELUX <b>Modelo / Versão:</b> PANELUX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Panela de pressão capacidade 4,5 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação INMETRO.	Sim	Sim	60	R\$ 90,0000	R\$ 5.400,0000	26/02/2020 17:45:25
07.976.492/0002-85	PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA  <b>Marca:</b> Eirilar <b>Fabricante:</b> Eirilar <b>Modelo / Versão:</b> Panela de pressão capacidade 4,5 litros, em alumín	Sim	Sim	60	R\$ 100,0000	R\$ 6.000,0000	26/02/2020 17:41:02
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA  <b>Marca:</b> EIRILAR <b>Fabricante:</b> EIRILAR <b>Modelo / Versão:</b> REF 918 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Panela de pressão capacidade 4,5 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação INMETRO.	Sim	Sim	60	R\$ 102,9200	R\$ 6.175,2000	26/02/2020 17:52:16
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI  <b>Marca:</b> EIRILAR <b>Fabricante:</b> EIRILAR <b>Modelo / Versão:</b> Ref 918 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Panela de pressão capacidade 4,5 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação INMETRO.	Sim	Sim	60	R\$ 102,9200	R\$ 6.175,2000	26/02/2020 17:52:49
15.335.703/0001-48	IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI  <b>Marca:</b> NIGRO <b>Fabricante:</b> NIGRO <b>Modelo / Versão:</b> 4,5 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Panela de pressão capacidade 4,5 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação INMETRO.	Sim	Sim	60	R\$ 180,0000	R\$ 10.800,0000	26/02/2020 18:21:43
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 810,0000	R\$ 48.600,0000	26/02/2020 12:53:59

**Marca:** Panelux**Fabricante:** Panelux**Modelo / Versão:** 4,5l com fechamento externo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Panela de pressão capacidade 4,5 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação INMETRO.

05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	Sim	Sim	60	R\$ 1.000,0000	R\$ 60.000,0000	27/02/2020 08:39:27
--------------------	----------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

**Marca:** PANELUX**Fabricante:** PANELUX**Modelo / Versão:** PANELUX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Panela de Pressão com capacidade de 4,5 Litros, você pode cozinhar alimentos para toda a sua família. Polida ela aquece muito rápido e cozinha carnes, grãos ou legumes muito mais rápido.**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60.000,0000	05.207.424/0001-45	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 48.600,0000	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 10.800,0000	15.335.703/0001-48	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 6.175,2000	05.255.167/0001-17	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 6.175,2000	33.146.225/0001-00	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 6.000,0000	07.976.492/0002-85	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 5.400,0000	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 3.087,6000	28.493.685/0001-74	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 12.000,0000	05.207.424/0001-45	27/02/2020 09:25:59:570

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 09:24:45	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	27/02/2020 09:46:01	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: devido permanecer o inerte a disputa..
Encerrada Disputa Aberta	27/02/2020 09:57:05	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	27/02/2020 09:57:05	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	27/02/2020 09:57:05	Item teve empate real para o valor 6.175,2000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	02/03/2020 14:37:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.493.685/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 3.087,6000.
Inabilitado	03/03/2020 12:14:41	Inabilitação de proposta. Fornecedor: SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.493.685/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 3.087,6000. Motivo: está sendo declarada INABILITADA por não ter anexado no sistema comprasnet atestado de capacidade técnica, tampouco, disponibilizou no cadastro do SICAF, descumprindo o previsto no item 13.8 e seus subitens, e ainda Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro de 2019 e a Portaria nº 248/2019/SUPEL-CI.
Recusa	03/03/2020 12:45:38	Recusa da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 5.400,0000. Motivo: por não ter aceito rever seu último valor ofertado na fase de lances, estando acima do preço de referência, descumprindo o previsto nos subitens: 10.1 e 10.1.1 do edital.
Recusa	03/03/2020 13:20:17	Recusa da proposta. Fornecedor: PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA, CNPJ/CPF: 07.976.492/0002-85, pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000. Motivo: considerando que o fornecedor não se pronunciou, estando seu valor acima do estimado, diante disso, estaremos desclassificando sua proposta de preços para o item.
Recusa	03/03/2020 13:30:16	Recusa da proposta. Fornecedor: V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA, CNPJ/CPF: 05.255.167/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 6.175,2000. Motivo: considerando que o fornecedor não se pronunciou, estando seu valor acima do estimado, diante disso, estaremos desclassificando sua proposta de preços para o item.
Recusa	03/03/2020 13:44:59	Recusa da proposta. Fornecedor: RALSON M. LIMA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.146.225/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 6.175,2000. Motivo: considerando que o fornecedor não se pronunciou, estando seu valor acima do estimado, diante disso, estaremos desclassificando sua proposta de preços para o item.
Recusa	03/03/2020 13:59:22	Recusa da proposta. Fornecedor: IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 15.335.703/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 10.800,0000. Motivo: por não ter aceito rever seu último valor ofertado na fase de lances, estando acima do preço de referência, descumprindo o previsto nos subitens: 10.1 e 10.1.1 do edital.
Recusa	03/03/2020 14:12:02	Recusa da proposta. Fornecedor: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 05.207.424/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 12.000,0000. Motivo: por não ter aceito rever seu último valor ofertado na fase de lances, estando acima do preço de referência, descumprindo o previsto nos subitens: 10.1 e 10.1.1 do edital.
Recusa	03/03/2020 14:43:53	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 48.600,0000. Motivo: por não ter aceito rever seu último valor ofertado na fase de lances, estando acima do preço de referência, descumprindo o previsto nos subitens: 10.1 e 10.1.1 do edital.
Item	03/03/2020	Item cancelado no julgamento. Motivo: o item será declarado fracassado, devido as empresas participantes,

cancelado no julgamento 14:45:17 ou não terem se pronunciado, ou não aceitaram rever seus valores, estando os mesmos acima do preço de referência.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 2 - PANELA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> ERILAR <b>Fabricante:</b> ERILAR <b>Modelo / Versão:</b> PANELA	Sim	Sim	80	R\$ 89,4700	R\$ 7.157,6000	25/02/2020 17:42:15
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI <b>Marca:</b> EIRILAR <b>Fabricante:</b> EIRILAR <b>Modelo / Versão:</b> EIRILAR	Sim	Sim	80	R\$ 89,4700	R\$ 7.157,6000	26/02/2020 15:33:05
04.935.430/0001-56	I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI <b>Marca:</b> PANELUX <b>Fabricante:</b> PANELUX <b>Modelo / Versão:</b> PANELUX	Sim	Sim	80	R\$ 140,0000	R\$ 11.200,0000	26/02/2020 17:45:25
04.762.458/0001-39	SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> ALUMINIO ABC <b>Fabricante:</b> ALUMINIO ABC <b>Modelo / Versão:</b> PANELA DE PRESSÃO 7,5 LTS	Sim	Sim	80	R\$ 143,4400	R\$ 11.475,2000	26/02/2020 16:05:26
07.976.492/0002-85	PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA <b>Marca:</b> Eirilar <b>Fabricante:</b> Eirilar	Sim	Sim	80	R\$ 150,0000	R\$ 12.000,0000	26/02/2020 17:41:02
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA <b>Marca:</b> EIRILAR <b>Fabricante:</b> EIRILAR <b>Modelo / Versão:</b> REF 919	Sim	Sim	80	R\$ 168,9400	R\$ 13.515,2000	26/02/2020 17:52:16
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI <b>Marca:</b> EIRILAR <b>Fabricante:</b> EIRILAR <b>Modelo / Versão:</b> REF 919	Sim	Sim	80	R\$ 168,9400	R\$ 13.515,2000	26/02/2020 17:52:49
15.335.703/0001-48	IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI <b>Marca:</b> EIRILAR <b>Fabricante:</b> EIRILAR <b>Modelo / Versão:</b> 7,5 LITROS	Sim	Sim	80	R\$ 292,5000	R\$ 23.400,0000	26/02/2020 18:21:43
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	Sim	Sim	80	R\$ 1.000,0000	R\$ 80.000,0000	27/02/2020 08:39:27

**Marca:** PANELUX**Fabricante:** PANELUX**Modelo / Versão:** PANELUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** A rotina agitada dos dias atuais fez com que algumas ferramentas fossem criadas para facilitar a vida na cozinha, como a panela de pressão, apta para cozinhar até três vezes mais rápido se comparada a panelas normais. Por ser aquecida e manter o calor de maneira vedada ela impede que o mesmo escape. Como resultado você se depara com feijão, grãos, sopas e carnes finalizadas em um tempo muito mais reduzido. Um acabamento polido Eficiente e linda Panela de pressão polida Panelux perfeita para quem procura por praticidade, economia e beleza.

22.906.038/0001-60 COMERCIAL TXV Sim Sim 80 R\$ 1.250,0000 R\$ 100.000,0000 26/02/2020 12:53:59  
COMERCIO E  
SERVICO - EIRELI

**Marca:** Rochedo**Fabricante:** Rochedo**Modelo / Versão:** 7,6l com fechamento externo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Panela de pressão capacidade 7 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação INMETRO.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 80.000,0000	05.207.424/0001-45	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 23.400,0000	15.335.703/0001-48	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 13.515,2000	05.255.167/0001-17	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 13.515,2000	33.146.225/0001-00	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 12.000,0000	07.976.492/0002-85	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 11.475,2000	04.762.458/0001-39	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 11.200,0000	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 7.157,6000	28.493.685/0001-74	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 7.157,6000	13.807.868/0001-40	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 16.000,0000	05.207.424/0001-45	27/02/2020 09:26:04:823
R\$ 7.014,0000	13.807.868/0001-40	27/02/2020 09:30:11:157
R\$ 6.870,0000	28.493.685/0001-74	27/02/2020 09:52:02:683
R\$ 6.732,6000	13.807.868/0001-40	27/02/2020 09:55:35:650

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 09:25:43	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	27/02/2020 09:46:12	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: devido permanecer o inerte a disputa..
Encerrado	27/02/2020 09:57:36	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	27/02/2020 09:57:36	Item teve empate real para o valor 13.515,2000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:58:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:59:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40.
Aceite	02/03/2020 14:38:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 6.732,6000 e com valor negociado a R\$ 6.600,0000. Motivo: conforme negociação no chat mensagem.
Habilitado	03/03/2020 12:16:01	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 6.732,6000 e com valor negociado a R\$ 6.600,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 3 - PANELA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 134,3700	R\$ 10.749,6000	25/02/2020 17:42:15
	<b>Marca:</b> ERILAR <b>Fabricante:</b> ERILAR <b>Modelo / Versão:</b> PANELA						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Panela de pressão capacidade 10 litros, em alumínio polido de alta						



								qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação do INMETRO.
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 134,3700	R\$ 10.749,6000	26/02/2020 15:33:05	
	<b>Marca:</b> EIRILAR <b>Fabricante:</b> EIRILAR <b>Modelo / Versão:</b> EIRILAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Painela de pressão capacidade 10 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação do INMETRO.							
04.762.458/0001-39	SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 173,7100	R\$ 13.896,8000	26/02/2020 16:05:26	
	<b>Marca:</b> ALUMINIO ABC <b>Fabricante:</b> ALUMINIO ABC <b>Modelo / Versão:</b> PANELA DE PRESSÃO 10 LTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Painela de pressão capacidade 10 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação do INMETRO.							
04.935.430/0001-56	I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 190,0000	R\$ 15.200,0000	26/02/2020 17:45:25	
	<b>Marca:</b> PANELUX <b>Fabricante:</b> PANELUX <b>Modelo / Versão:</b> PANELUX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Painela de pressão capacidade 10 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação do INMETRO.							
07.976.492/0002-85	PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 230,0000	R\$ 18.400,0000	26/02/2020 17:41:02	
	<b>Marca:</b> Eirilar <b>Fabricante:</b> Eirilar <b>Modelo / Versão:</b> Painela de pressão capacidade 10 litros, em alumínio <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Painela de pressão capacidade 10 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação do INMETRO.							
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA	Sim	Sim	80	R\$ 268,7400	R\$ 21.499,2000	26/02/2020 17:52:16	
	<b>Marca:</b> EIRILAR <b>Fabricante:</b> EIRILAR <b>Modelo / Versão:</b> REF 920 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Painela de pressão capacidade 10 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação do INMETRO							
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 268,7400	R\$ 21.499,2000	26/02/2020 17:52:49	
	<b>Marca:</b> EIRILAR <b>Fabricante:</b> EIRILAR <b>Modelo / Versão:</b> REF 920 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Painela de pressão capacidade 10 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação do INMETRO							
15.335.703/0001-48	IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 379,6500	R\$ 30.372,0000	26/02/2020 18:21:43	
	<b>Marca:</b> EIRILAR <b>Fabricante:</b> EIRILAR <b>Modelo / Versão:</b> 10 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Painela de pressão capacidade 10 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação do INMETRO.							
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	Sim	Sim	80	R\$ 1.000,0000	R\$ 80.000,0000	27/02/2020 08:39:27	
	<b>Marca:</b> PANELUX <b>Fabricante:</b> PANELUX <b>Modelo / Versão:</b> PANELUX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Painela de pressão polida Panelux perfeita para quem procura por praticidade, economia e beleza. Aproveite! Características: Marca Panelux Descrição e número de peças 1 Painela de Pressão Composição/Material Alumínio; Alças e tampa de baquelite Capacidade (l) 10 litros Dimensões: Altura: 24,6cm Largura: 28,3cm Profundidade: 36,3cm Peso: 2,2kg Garantia do Fornecedor de 12 meses							
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 2.000,0000	R\$ 160.000,0000	26/02/2020 12:53:59	
	<b>Marca:</b> Alumínio nacional <b>Fabricante:</b> Alumínio nacional <b>Modelo / Versão:</b> 10l com fechamento externo							

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Painel de pressão capacidade 10 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação do INMETRO.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 160.000,0000	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 80.000,0000	05.207.424/0001-45	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 30.372,0000	15.335.703/0001-48	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 21.499,2000	05.255.167/0001-17	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 21.499,2000	33.146.225/0001-00	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 18.400,0000	07.976.492/0002-85	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 15.200,0000	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 13.896,8000	04.762.458/0001-39	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 10.749,6000	28.493.685/0001-74	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 10.749,6000	13.807.868/0001-40	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 21.440,0000	05.207.424/0001-45	27/02/2020 09:29:06:940
R\$ 10.534,6000	13.807.868/0001-40	27/02/2020 09:30:31:760
R\$ 10.320,0000	28.493.685/0001-74	27/02/2020 09:51:00:743
R\$ 10.113,6000	13.807.868/0001-40	27/02/2020 09:55:46:180

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 09:26:56	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	27/02/2020 09:46:27	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: devido permanecer o inerte a disputa..
Encerrado	27/02/2020 09:57:46	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	27/02/2020 09:57:46	Item teve empate real para o valor 21.499,2000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	02/03/2020 14:41:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 10.113,6000 e com valor negociado a R\$ 10.000,0000. Motivo: conforme registro no chat mensagem.
Habilitado	03/03/2020 12:17:12	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 10.113,6000 e com valor negociado a R\$ 10.000,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 4 - PROCESSADOR ALIMENTOS

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.309.765/0001-33	EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA	Sim	Sim	23	R\$ 3.111,0000	R\$ 71.553,0000	24/02/2020 14:59:23
	<b>Marca:</b> Becker <b>Fabricante:</b> Becker <b>Modelo / Versão:</b> PRAB-200 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Processador de alimentos em inox características técnicas: motor: 1/3 Hp - 245W - 50/60 Hz, voltagem: 110/220v (com chave seletora), monofásico, rpm: 450, diâmetro dos discos: 204 mm, gabinete em aço inoxidável, tampa superior e suporte do motor, em alumínio fundido, 2 discos fatiadores, 1 disco ralador, 3 disco desfia dores, Dimensões da Máquina: comprimento: 460 mm , altura: 600 mm, largura: 300 mm , peso líquido: 19,8 kg, Dimensões da Embalagem: profundidade: 520 mm altura: 545 mm largura: 360 mm, peso bruto: 25 kg, cubagem: 0,10 m³. Garantia: 12 (doze) meses.						
04.935.430/0001-56	I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	23	R\$ 3.111,1500	R\$ 71.556,4500	26/02/2020 17:45:25
	<b>Marca:</b> BERMAR <b>Fabricante:</b> BERMAR <b>Modelo / Versão:</b> BERMAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Processador de alimentos em inox características técnicas: motor: 1/3 Hp - 245W - 50/60 Hz, voltagem: 110/220v (com chave seletora), monofásico, rpm: 450, diâmetro dos discos: 204 mm, gabinete em aço inoxidável, tampa superior e suporte do motor, em alumínio fundido, 2 discos fatiadores, 1 disco ralador, 3 disco desfia dores, Dimensões da Máquina: comprimento: 460 mm , altura: 600 mm, largura: 300 mm , peso líquido: 19,8 kg, Dimensões da Embalagem: profundidade: 520 mm altura: 545 mm largura: 360 mm, peso bruto: 25 kg, cubagem: 0,10 m³. Garantia: 12 (doze) meses.						
04.762.458/0001-39	SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	23	R\$ 3.584,0000	R\$ 82.432,0000	26/02/2020 16:05:26

**Marca:** BECKER**Fabricante:** BECKER**Modelo / Versão:** Processador de Alimentos C/ 6 DISCOS PRAB-200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRAB-200Especificação ValorAltura (mm) 650Frente (mm) 270Profundidade (mm) 405Tensão Nominal (V) 127/220Peso líquido (kg) 25Potência (W) 800Consumo (kw/h) 0,80Abertura Bocal Redondo (mm) 48Abertura Bocal Meia Lua (mm) 75 x 148Diâmetro Disco (mm) 200Rotação do Disco (RPM) 425Produção Estimada (kg/h) 250

05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA	Sim	Sim	23	R\$ 6.222,3000	R\$ 143.112,9000	26/02/2020 17:52:16
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** BERMAR**Fabricante:** BERMAR**Modelo / Versão:** BM-15**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Processador de alimentos em inox características técnicas: motor: 1/3 Hp - 245W - 50/60 Hz, voltagem: 110/220v (com chave seletora), monofásico, rpm: 450, diâmetro dos discos: 204 mm, gabinete em aço inoxidável, tampa superior e suporte do motor, em alumínio fundido, 2 discos fatiadores, 1 discos ralador, 3 disco desfia dores, Dimensões da Máquina:comprimento: 460 mm , altura: 600 mm, largura: 300 mm , peso líquido: 19,8 kg, Dimensões da Embalagem: profundidade: 520 mm altura: 545 mm largura: 360 mm, peso bruto: 25 kg, cubagem: 0,10 m³. Garantia: 12 (doze) meses.

33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	Sim	Sim	23	R\$ 6.222,3000	R\$ 143.112,9000	26/02/2020 17:52:49
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** BERMAR**Fabricante:** BERMAR**Modelo / Versão:** BM-15**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Processador de alimentos em inox características técnicas: motor: 1/3 Hp - 245W - 50/60 Hz, voltagem: 110/220v (com chave seletora), monofásico, rpm: 450, diâmetro dos discos: 204 mm, gabinete em aço inoxidável, tampa superior e suporte do motor, em alumínio fundido, 2 discos fatiadores, 1 discos ralador, 3 disco desfia dores, Dimensões da Máquina:comprimento: 460 mm , altura: 600 mm, largura: 300 mm , peso líquido: 19,8 kg, Dimensões da Embalagem: profundidade: 520 mm altura: 545 mm largura: 360 mm, peso bruto: 25 kg, cubagem: 0,10 m³. Garantia: 12 (doze) meses.

24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	Sim	Sim	23	R\$ 9.000,0000	R\$ 207.000,0000	27/02/2020 07:49:39
--------------------	--------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** BERMAR**Fabricante:** BERMAR**Modelo / Versão:** BM 124 NR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Processador de alimentos em inox características técnicas: motor: 1/3 Hp - 245W - 50/60 Hz, voltagem: 110/220v (com chave seletora), monofásico, rpm: 450, diâmetro dos discos: 204 mm, gabinete em aço inoxidável, tampa superior e suporte do motor, em alumínio fundido, 2 discos fatiadores, 1 discos ralador, 3 disco desfia dores, Dimensões da Máquina:comprimento: 460 mm , altura: 600 mm, largura: 300 mm, peso líquido: 19,8 kg, Dimensões da Embalagem: profundidade: 520 mm. altura: 545 mm largura: 360 mm, peso bruto: 25 kg, cubagem: 0,10 m³. Garantia: 12 (doze) meses.**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 207.000,0000	24.845.457/0001-65	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 143.112,9000	05.255.167/0001-17	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 143.112,9000	33.146.225/0001-00	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 82.432,0000	04.762.458/0001-39	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 71.556,4500	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 71.553,0000	02.309.765/0001-33	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 70.121,9400	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:33:10:443
R\$ 68.719,5000	02.309.765/0001-33	27/02/2020 09:36:26:760

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 09:28:07	Item Aberto.
Encerrado	27/02/2020 09:38:27	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	27/02/2020 09:38:27	Item teve empate real para o valor 143.112,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2020 10:16:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/03/2020 10:18:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56.
Recusa	02/03/2020 14:44:26	Recusa da proposta. Fornecedor: EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.309.765/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 68.719,5000. Motivo: Está sendo recusada no sistema somente para fins de ACEITAR a proposta da licitante ISB, em desempate, conforme Decreto Estadual 21.675/2017, inc. II, art. 9º, conforme chat de mensagens.
Aceite	02/03/2020 14:45:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 70.121,9400 e com valor negociado a R\$ 68.719,4000. Motivo: Em atendimento ao Decreto Estadual 21.675/2017, inc. II, art. 9º.
Habilitado	03/03/2020 12:17:34	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 70.121,9400 e com valor negociado a R\$

68.719,4000.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 5 - GARRAFÃO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.335.703/0001-48	IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 19,0000	R\$ 2.850,0000	26/02/2020 18:21:43
	<b>Marca:</b> MINALINDA <b>Fabricante:</b> MINALINDA <b>Modelo / Versão:</b> 20 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Galão Retornável de 20 litros para água mineral, produzido em polipropileno (PP); matéria-prima específica para embalagens de alimentos, com certificação de origem e de conformidade com a NBR 14.222.						
15.749.688/0001-84	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 19,5800	R\$ 2.937,0000	24/02/2020 18:15:56
	<b>Marca:</b> L & M <b>Fabricante:</b> L & M <b>Modelo / Versão:</b> L & M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Galão Retornável de 20 litros para água mineral, produzido em polipropileno (PP); matéria-prima específica para embalagens de alimentos, com certificação de origem e de conformidade com a NBR 14.222.						
04.935.430/0001-56	I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 19,5800	R\$ 2.937,0000	26/02/2020 17:45:25
	<b>Marca:</b> WP <b>Fabricante:</b> WP <b>Modelo / Versão:</b> WP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Galão Retornável de 20 litros para água mineral, produzido em polipropileno (PP); matéria-prima específica para embalagens de alimentos, com certificação de origem e de conformidade com a NBR 14.222.						
07.976.492/0002-85	PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 20,0000	R\$ 3.000,0000	26/02/2020 17:41:02
	<b>Marca:</b> WP <b>Fabricante:</b> WP <b>Modelo / Versão:</b> Galão Retornável de 20 litros para água mineral, p <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Galão Retornável de 20 litros para água mineral, produzido em polipropileno (PP); matéria-prima específica para embalagens de alimentos, com certificação de origem e de conformidade com a NBR 14.222.						
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 30,0000	R\$ 4.500,0000	27/02/2020 01:01:46
	<b>Marca:</b> MINALINDA <b>Fabricante:</b> MINALINDA <b>Modelo / Versão:</b> MINALINDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Galão Retornável de 20 litros para água mineral, produzido em polipropileno (PP); matéria-prima específica para embalagens de alimentos, com certificação de origem e de conformidade com a NBR 14.222."						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.500,0000	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 3.000,0000	07.976.492/0002-85	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 2.937,0000	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 2.937,0000	15.749.688/0001-84	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 2.850,0000	15.335.703/0001-48	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 2.793,0000	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:28:47:740
R\$ 2.737,1400	15.749.688/0001-84	27/02/2020 09:34:30:373
R\$ 2.682,3972	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:34:33:387
R\$ 2.620,0000	15.749.688/0001-84	27/02/2020 09:35:07:777
R\$ 2.567,6000	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:35:10:030
R\$ 2.500,0000	15.749.688/0001-84	27/02/2020 09:35:52:587
R\$ 2.450,0000	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:35:55:520
R\$ 2.250,0000	15.749.688/0001-84	27/02/2020 09:36:00:973
R\$ 2.205,0000	15.335.703/0001-48	27/02/2020 09:37:53:823
R\$ 2.245,5000	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:37:54:220
R\$ 2.936,0000	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:38:41:483

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 09:28:44	Item Aberto.
Encerrado	27/02/2020 09:40:41	Item encerrado.
Aceite	02/03/2020 14:46:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 15.335.703/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 2.205,0000.
Inabilitado	03/03/2020 12:18:15	Inabilitação de proposta. Fornecedor: IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 15.335.703/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 2.205,0000. Motivo: está sendo declarada INABILITADA por não ter anexado no sistema compasnet atestado de capacidade técnica, tampouco, disponibilizou no cadastro do SICAF, descumprindo o previsto no item 13.8 e seus subitens, e ainda Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro de 2019 e a Portaria nº 248/2019/SUPEL-CI.
Aceite	03/03/2020 12:50:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2.245,5000 e com valor negociado a R\$ 2.244,0000. Motivo: Conforme registro no chat mensagem.
Recusa	03/03/2020 12:55:56	Recusa da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2.245,5000 e com valor negociado a R\$ 2.244,0000. Motivo: A empresa será declarada recusada, para que possamos retificar o item e aceita-la corretamente.
Aceite	03/03/2020 12:57:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2.245,5000. Motivo: por ser a empresa que é detentora do item, conforme, informado no chat mensagem.
Negociação de valor	03/03/2020 13:00:39	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2.245,5000 e com valor negociado a R\$ 2.244,0000. Motivo: Conforme registro no chat mensagem.
Habilitado	04/03/2020 12:28:29	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2.245,5000 e com valor negociado a R\$ 2.244,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 6 - ESPÁTULA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> H.HOUSE <b>Fabricante:</b> H.HOUSE <b>Modelo / Versão:</b> ESPATUA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula para fritura fabricada em aço inox polipropileno, cabo antibacteriano, tamanho 25x9,2x31cm.	Sim	Sim	100	R\$ 21,5600	R\$ 2.156,0000	25/02/2020 17:42:15
07.976.492/0002-85	PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA <b>Marca:</b> Tramontina <b>Fabricante:</b> Tramontina <b>Modelo / Versão:</b> Espátula para fritura fabricada em aço inox polipr <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula para fritura fabricada em aço inox polipropileno, cabo antibacteriano, tamanho 25x9,2x31cm.	Sim	Sim	100	R\$ 35,0000	R\$ 3.500,0000	26/02/2020 17:41:02
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS <b>Marca:</b> YANGZI <b>Fabricante:</b> YANGZI <b>Modelo / Versão:</b> 19561 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula para fritura fabricada em aço inox polipropileno, cabo antibacteriano, tamanho 25x9,2x31cm	Sim	Sim	100	R\$ 51,0000	R\$ 5.100,0000	26/02/2020 12:12:48
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI <b>Marca:</b> Original Line <b>Fabricante:</b> Original Line <b>Modelo / Versão:</b> ref:SL0351 curva <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula para fritura fabricada em aço inox polipropileno, cabo antibacteriano, tamanho 25x9,2x31cm.	Sim	Sim	100	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,0000	26/02/2020 12:53:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 5.100,0000	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 3.500,0000	07.976.492/0002-85	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 2.156,0000	28.493.685/0001-74	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 2.112,8800	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:29:28:323
R\$ 2.059,0000	28.493.685/0001-74	27/02/2020 09:52:34:603

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 09:29:26	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	27/02/2020 09:47:24	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: devido permanecer o inerte a disputa..
Encerrada Disputa Aberta	27/02/2020 10:18:27	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	27/02/2020 10:18:28	Item encerrado.
Aceite	02/03/2020 14:52:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PABLO LUIS MARTINS, CNPJ/CPF: 09.138.326/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 2.017,8200 e com valor negociado a R\$ 2.017,0000. Motivo: Conforme registro no chat mensagem.
Habilitado	03/03/2020 12:19:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PABLO LUIS MARTINS, CNPJ/CPF: 09.138.326/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 2.017,8200 e com valor negociado a R\$ 2.017,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 7 - CILINDRO ELÉTRICO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.508.067/0001-34	J L B COMERCIO DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI <b>Marca:</b> Arke <b>Fabricante:</b> Arke <b>Modelo / Versão:</b> Lev-30	Sim	Sim	30	R\$ 1.537,0000	R\$ 46.110,0000	26/02/2020 17:07:58
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cilindro elétrico para massa, motor Bivolt com chave de seleção da voltagem 127 ou 220v, o laminador elétrico possui interruptor para ligar e desliga, cilindros possuem 30 cm de largura e abertura regulável variando de 0 mm até 6 mm, com Motor de 60 hz (1690 RPM) com 1/3 cv (216 W), Pés de apoio antiderrapantes, Rolamentos nas extremidades dos tubos, laminador micro ban - anti bacteriano, carenagem e base em chapa ferro com pintura epóxi, Peso 10Kg. Certificado pelo INMETRO. Garantia 12 (doze) meses.						
04.935.430/0001-56	I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI <b>Marca:</b> BRAESI <b>Fabricante:</b> BRAESI <b>Modelo / Versão:</b> BRAESI	Sim	Sim	30	R\$ 1.537,0000	R\$ 46.110,0000	26/02/2020 17:45:25
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cilindro elétrico para massa, motor Bivolt com chave de seleção da voltagem 127 ou 220v, o laminador elétrico possui interruptor para ligar e desliga, cilindros possuem 30 cm de largura e abertura regulável variando de 0 mm até 6 mm, com Motor de 60 hz (1690 RPM) com 1/3 cv (216 W), Pés de apoio antiderrapantes, Rolamentos nas extremidades dos tubos, laminador micro ban - anti bacteriano, carenagem e base em chapa ferro com pintura epóxi, Peso 10Kg.Certificado pelo INMETRO.Garantia 12 (doze) meses.						
32.506.913/0001-70	R. DE FREITAS MIRANDA <b>Marca:</b> Inox 1/4 Bivolt Hb25 <b>Fabricante:</b> Inox 1/4 Bivolt Hb250 - Hidro <b>Modelo / Versão:</b> Inox 1/4 Bivolt Hb250 - Hidro	Sim	Sim	30	R\$ 1.540,0000	R\$ 46.200,0000	24/02/2020 15:12:17
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cilindro elétrico para massa, motor Bivolt com chave de seleção da voltagem 127 ou 220v, o laminador elétrico possui interruptor para ligar e desliga, cilindros possuem 30 cm de largura e abertura regulável variando de 0 mm até 6 mm, com Motor de 60 hz (1690 RPM) com 1/3 cv (216 W), Pés de apoio antiderrapantes, Rolamentos nas extremidades dos tubos, laminador micro ban - anti bacteriano, carenagem e base em chapa ferro com pintura epóxi, Peso 10Kg.Certificado pelo INMETRO.Garantia 12 (doze) mese						
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI <b>Marca:</b> VENANCIO <b>Fabricante:</b> VENANCIO <b>Modelo / Versão:</b> VENANCIO	Sim	Sim	30	R\$ 9.000,0000	R\$ 270.000,0000	27/02/2020 07:49:39
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cilindro elétrico para massa, motor Bivolt com chave de seleção da voltagem 127 ou 220v, o laminador elétrico possui interruptor para ligar e desliga, cilindros possuem 30 cm de largura e abertura regulável variando de 0 mm até 6 mm, com Motor de 60 hz (1690 RPM) com 1/3 cv (216 W), Pés de apoio antiderrapantes, Rolamentos nas extremidades dos tubos, laminador micro ban - anti bacteriano, carenagem e base em chapa ferro com pintura epóxi, Peso 10Kg.Certificado pelo INMETRO.Garantia 12 (doze) meses						
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI <b>Marca:</b> venancio <b>Fabricante:</b> venancio <b>Modelo / Versão:</b> CLMISV39NR	Sim	Sim	30	R\$ 10.000,0000	R\$ 300.000,0000	27/02/2020 07:39:03
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cilindro elétrico para massa, motor Bivolt com chave de seleção						

davoltagem 127 ou 220v, o laminador elétrico possui interruptor para ligare desliga, cilindros possuem 30 cm de largura e abertura regulávelvariando de 0 mm até 6 mm, com Motor de 60 hz (1690 RPM) com 1/3cv (216 W), Pés de apoio antiderrapantes, Rolamentos nasextremidades dos tubos, laminador micro ban - anti bacteriano,carenagem e base em chapa ferro com pintura epóxi, peso 10Kg .Certificado pelo INMETRO.Garantia 12 (doze) meses.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300.000,0000	10.942.831/0001-36	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 270.000,0000	24.845.457/0001-65	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 46.200,0000	32.506.913/0001-70	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 46.110,0000	17.508.067/0001-34	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 46.110,0000	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 45.187,8000	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:33:42:990
R\$ 44.280,0000	32.506.913/0001-70	27/02/2020 09:36:37:793
R\$ 43.000,0000	17.508.067/0001-34	27/02/2020 09:39:41:073
R\$ 130.269,5000	10.942.831/0001-36	27/02/2020 09:40:21:233
R\$ 42.140,0000	32.506.913/0001-70	27/02/2020 09:41:01:007
R\$ 41.200,0000	17.508.067/0001-34	27/02/2020 09:41:27:977
R\$ 40.350,0000	32.506.913/0001-70	27/02/2020 09:42:16:770
R\$ 39.500,0000	17.508.067/0001-34	27/02/2020 09:42:45:940
R\$ 38.700,0000	32.506.913/0001-70	27/02/2020 09:43:19:470
R\$ 37.500,0000	17.508.067/0001-34	27/02/2020 09:44:11:200
R\$ 36.750,0000	32.506.913/0001-70	27/02/2020 09:45:51:693
R\$ 35.200,0000	17.508.067/0001-34	27/02/2020 09:46:30:147
R\$ 34.490,0000	32.506.913/0001-70	27/02/2020 09:48:04:967
R\$ 33.600,0000	17.508.067/0001-34	27/02/2020 09:48:35:850
R\$ 32.900,0000	32.506.913/0001-70	27/02/2020 09:49:23:137
R\$ 32.000,0000	17.508.067/0001-34	27/02/2020 09:49:40:177
R\$ 31.360,0000	32.506.913/0001-70	27/02/2020 09:50:32:147
R\$ 30.600,0000	17.508.067/0001-34	27/02/2020 09:51:03:017
R\$ 29.900,0000	32.506.913/0001-70	27/02/2020 09:51:39:757

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 09:30:18	Item Aberto.
Encerrado	27/02/2020 09:53:40	Item encerrado.
Aceite	03/03/2020 10:49:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R. DE FREITAS MIRANDA, CNPJ/CPF: 32.506.913/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 29.900,0000 e com valor negociado a R\$ 29.899,8000. Motivo: Conforme registro no chat mensagem.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/03/2020 10:55:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor R. DE FREITAS MIRANDA, CNPJ/CPF: 32.506.913/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/03/2020 11:26:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R. DE FREITAS MIRANDA, CNPJ/CPF: 32.506.913/0001-70.
Habilitado	03/03/2020 12:20:21	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: R. DE FREITAS MIRANDA, CNPJ/CPF: 32.506.913/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 29.900,0000 e com valor negociado a R\$ 29.899,8000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 8 - ESCORREDOR

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 53,3100	R\$ 2.665,5000	25/02/2020 17:42:15
	<b>Marca:</b> ERILAR <b>Fabricante:</b> ERILAR <b>Modelo / Versão:</b> ESCORREDOR						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCORREDOR, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 35 CM, APLICAÇÃO MACARRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA E PÉS						
04.935.430/0001-56	I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 53,3100	R\$ 2.665,5000	26/02/2020 17:45:25

**Marca:** FORTALEZA**Fabricante:** FORTALEZA**Modelo / Versão:** FORTALEZA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escorredor para macarrão em alumínio, capacidade de 16 litros, dimensões: altura: 15cm – diâmetro: 40cm.

07.976.492/0002-85	PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 80,0000	R\$ 4.000,0000	26/02/2020 17:41:02
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

**Marca:** São Jorge**Fabricante:** São Jorge**Modelo / Versão:** Escorredor para macarrão em alumínio, capacidade de**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escorredor para macarrão em alumínio, capacidade de 16 litros, dimensões: altura: 15cm – diâmetro: 40cm.

05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA	Sim	Sim	50	R\$ 106,6200	R\$ 5.331,0000	26/02/2020 17:52:16
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

**Marca:** São Jorge**Fabricante:** São Jorge**Modelo / Versão:** N40**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escorredor para macarrão em alumínio, capacidade de 16 litros, dimensões: altura: 15cm – diâmetro: 40cm.

33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 106,6200	R\$ 5.331,0000	26/02/2020 17:54:11
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

**Marca:** São Jorge**Fabricante:** São Jorge**Modelo / Versão:** N40**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escorredor para macarrão em alumínio, capacidade de 16 litros, dimensões: altura: 15cm – diâmetro: 40cm.

09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	50	R\$ 290,0000	R\$ 14.500,0000	26/02/2020 12:12:48
--------------------	--------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

**Marca:** ANALENI**Fabricante:** ANALENI**Modelo / Versão:** 623**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escorredor para macarrão em alumínio, capacidade de 16 litros, dimensões: altura: 15cm – diâmetro: 40cm

22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 550,0000	R\$ 27.500,0000	26/02/2020 12:53:59
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

**Marca:** ABC**Fabricante:** ABC**Modelo / Versão:** n°40 16l hotel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCORREDOR, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 40 CM, APLICAÇÃO MACARRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA E PÉS**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 27.500,0000	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 14.500,0000	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 5.331,0000	05.255.167/0001-17	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 5.331,0000	33.146.225/0001-00	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 4.000,0000	07.976.492/0002-85	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 2.665,5000	28.493.685/0001-74	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 2.665,5000	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 4.753,7600	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:32:12:050
R\$ 2.932,0000	07.976.492/0002-85	27/02/2020 09:39:28:557
R\$ 2.612,1900	28.493.685/0001-74	27/02/2020 09:40:27:980

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 09:32:10	Item Aberto.
Encerrado	27/02/2020 09:42:28	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	27/02/2020 09:42:28	Item teve empate real para o valor 5.331,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	03/03/2020 10:58:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.493.685/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 2.612,1900 e com valor negociado a R\$ 2.612,0000. Motivo: conforme registro no chat mensagem.
Inabilitado	03/03/2020 12:21:05	Inabilitação de proposta. Fornecedor: SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.493.685/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 2.612,1900 e com valor negociado a R\$ 2.612,0000. Motivo: está sendo declarada INABILITADA por não ter anexado no sistema comprasnet atestado de capacidade técnica, tampouco, disponibilizou no cadastro do SICAF, descumprindo o previsto no item 13.8 e seus subitens, e ainda Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro de 2019 e a Portaria nº 248/2019/SUPEL-CI.
Aceite	03/03/2020 12:52:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2.665,5000 e com valor negociado a R\$



2.665,0000. Motivo: Conforme registro no chat mensagem.

Habilitado 04/03/2020 12:29:05 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2.665,5000 e com valor negociado a R\$ 2.665,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 9 - ASSADEIRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.335.703/0001-48	IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI <b>Marca:</b> ARARY <b>Fabricante:</b> ARARY <b>Modelo / Versão:</b> ARARY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Assadeira em alumínio, sem alça, com bordas e cantos prensados e arredondados, medidas aprox.: 60 x 40 x 7 cm.	Sim	Sim	50	R\$ 105,0000	R\$ 5.250,0000	26/02/2020 18:21:43
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> ERILAR <b>Fabricante:</b> ERILAR <b>Modelo / Versão:</b> ASSADEIRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Assadeira em alumínio, sem alça, com bordas e cantos prensados e arredondados, medidas aprox.: 60 x 40 x 7 cm.	Sim	Sim	50	R\$ 148,9900	R\$ 7.449,5000	25/02/2020 17:42:15
32.506.913/0001-70	R. DE FREITAS MIRANDA <b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> ABC <b>Modelo / Versão:</b> ABC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Assadeira em alumínio, sem alça, com bordas e cantos prensados e arredondados, medidas aprox.: 60 x 40 x 7 cm.	Sim	Sim	50	R\$ 150,0000	R\$ 7.500,0000	24/02/2020 15:12:17
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI <b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Assadeira em alumínio, sem alça, com bordas e cantos prensados e arredondados, medidas aprox.: 60 x 40 x 7 cm."	Sim	Sim	50	R\$ 180,0000	R\$ 9.000,0000	27/02/2020 01:01:46
04.935.430/0001-56	I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI <b>Marca:</b> FORTALEZA <b>Fabricante:</b> FORTALEZA <b>Modelo / Versão:</b> FORTALEZA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Assadeira em alumínio, sem alça, com bordas e cantos prensados e arredondados, medidas aprox.: 60 x 40 x 7 cm.	Sim	Sim	50	R\$ 190,0000	R\$ 9.500,0000	26/02/2020 17:45:25
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICOS - EIRELI <b>Marca:</b> Marcolar <b>Fabricante:</b> Marcolar <b>Modelo / Versão:</b> 57x37x9cm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Assadeira em alumínio, sem alça, com bordas e cantos prensados e arredondados, medidas aprox.: 57 x 37 x 9 cm.	Sim	Sim	50	R\$ 600,0000	R\$ 30.000,0000	26/02/2020 12:53:59
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI <b>Marca:</b> Mafran <b>Fabricante:</b> Mafran <b>Modelo / Versão:</b> Assadeira 60x40x7 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Assadeira em alumínio, sem alça, com bordas e cantos prensados e arredondados, medidas aprox.: 60 x 40 x 7 cm.	Sim	Sim	50	R\$ 1.490,0000	R\$ 74.500,0000	19/02/2020 11:31:04

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 74.500,0000	17.356.181/0001-96	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 30.000,0000	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 9.500,0000	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 9.000,0000	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 7.500,0000	32.506.913/0001-70	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 7.449,5000	28.493.685/0001-74	27/02/2020 09:02:09:440

R\$ 5.250,0000	15.335.703/0001-48	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 5.145,0000	17.356.181/0001-96	27/02/2020 09:33:35:127
R\$ 5.042,0000	32.506.913/0001-70	27/02/2020 09:37:12:697
R\$ 4.941,1600	17.356.181/0001-96	27/02/2020 09:37:14:227
R\$ 4.842,3368	15.335.703/0001-48	27/02/2020 09:37:57:263
R\$ 4.745,4900	17.356.181/0001-96	27/02/2020 09:37:58:310
R\$ 4.650,5802	15.335.703/0001-48	27/02/2020 09:38:05:563
R\$ 4.557,0000	32.506.913/0001-70	27/02/2020 09:40:17:467
R\$ 4.557,5700	17.356.181/0001-96	27/02/2020 09:40:18:357
R\$ 4.465,8600	17.356.181/0001-96	27/02/2020 09:40:19:323
R\$ 4.376,5428	15.335.703/0001-48	27/02/2020 09:40:29:627
R\$ 8.800,0000	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:41:22:107

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 09:33:32	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	27/02/2020 09:50:21	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: devido permanecer o inerte a disputa..
Encerrada Disputa Aberta	27/02/2020 10:18:27	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	27/02/2020 10:18:27	Item encerrado.
Aceite	03/03/2020 10:59:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 15.335.703/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 4.376,5428 e com valor negociado a R\$ 4.376,5000. Motivo: Conforme registro no chat mensagem.
Inabilitado	03/03/2020 12:23:24	Inabilitação de proposta. Fornecedor: IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 15.335.703/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 4.376,5428 e com valor negociado a R\$ 4.376,5000. Motivo: está sendo declarada INABILITADA por não ter anexado no sistema comprasnet atestado de capacidade técnica, tampouco, disponibilizou no cadastro do SICAF, descumprindo o previsto no item 13.8 e seus subitens, e ainda Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro de 2019 e a Portaria nº 248/2019/SUPEL-CI.
Aceite	04/03/2020 11:36:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.356.181/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 4.465,8600 e com valor negociado a R\$ 4.464,0000. Motivo: conforme registro no chat mensagem.
Habilitado	04/03/2020 12:29:20	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.356.181/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 4.465,8600 e com valor negociado a R\$ 4.464,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 10 - FRIGIDEIRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 81,3000	R\$ 4.065,0000	25/02/2020 17:42:15
	<b>Marca:</b> ERILAR <b>Fabricante:</b> ERILAR <b>Modelo / Versão:</b> FRIGIDEIRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frigideira com cabo de madeira ferro fundido diâmetro de 29cm						
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000	27/02/2020 01:01:46
	<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Frigideira com cabo de madeira ferro fundido diâmetro de 29cm"						
04.935.430/0001-56	I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 190,0000	R\$ 9.500,0000	26/02/2020 17:45:25
	<b>Marca:</b> FORTALEZA <b>Fabricante:</b> FORTALEZA <b>Modelo / Versão:</b> FORTALEZA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frigideira com cabo de madeira ferro fundido diâmetro de 29cm						
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICIO - EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 675,0000	R\$ 33.750,0000	26/02/2020 12:53:59
	<b>Marca:</b> Panela mineira						

**Fabricante:** Panela mineira**Modelo / Versão:** 29cm ferro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frigideira com cabo de madeira ferro fundido diâmetro de 29cm**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 33.750,0000	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 9.500,0000	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 5.000,0000	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 4.065,0000	28.493.685/0001-74	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 9.498,7200	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:52:58:637

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 09:34:08	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	27/02/2020 09:50:39	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: devido permanecer o inerte a disputa..
Encerrada Disputa Aberta	27/02/2020 10:18:27	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	27/02/2020 10:18:27	Item encerrado.
Aceite	03/03/2020 11:02:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.493.685/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 4.065,0000.
Inabilitado	03/03/2020 12:24:55	Inabilitação de proposta. Fornecedor: SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.493.685/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 4.065,0000. Motivo: está sendo declarada INABILITADA por não ter anexado no sistema comprasnet atestado de capacidade técnica, tampouco, disponibilizou no cadastro do SICAF, descumprindo o previsto no item 13.8 e seus subitens, e ainda Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro de 2019 e a Portaria nº 248/2019/SUPEL-CI.
Recusa	04/03/2020 11:46:10	Recusa da proposta. Fornecedor: HOLANDA PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 5.000,0000. Motivo: por não ter aceito rever seu último valor ofertado na fase de lances, estando acima do preço de referência, descumprindo o previsto nos subitens: 10.1 e 10.1.1 do edital.
Recusa	04/03/2020 11:56:56	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 9.498,7200. Motivo: por não ter aceito rever seu último valor ofertado na fase de lances, estando acima do preço de referência, descumprindo o previsto nos subitens: 10.1 e 10.1.1 do edital.
Recusa	04/03/2020 12:25:50	Recusa da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 9.500,0000. Motivo: considerando que o fornecedor não se pronunciou, estando seu valor acima do estimado, diante disso, estaremos desclassificando sua proposta de preços para o item.
Item cancelado no julgamento	04/03/2020 12:28:08	Item cancelado no julgamento. Motivo: o item será declarado fracassado, devido a inabilitação da primeira empresa, e as remanescentes não negociarem o item, estando acima do estimado.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 11 - POTE DE CONDIMENTO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 37,1700	R\$ 1.858,5000	25/02/2020 17:42:15
	<b>Marca:</b> ARQPLAST <b>Fabricante:</b> ARQPLAST <b>Modelo / Versão:</b> KIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit de potes redondos ou quadrados de plástico com aproximadamente 472 gramas -1 pote - 1070ml - 19x8cm (DxA) -1 pote -1800 ml - 22x9cm (DxA) -1 pote - 1915 ml - 25x10,5cm (DxA)						
07.976.492/0002-85	PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 40,0000	R\$ 2.000,0000	26/02/2020 17:47:06
	<b>Marca:</b> Plasútil <b>Fabricante:</b> Plasútil <b>Modelo / Versão:</b> "Kit de potes redondos ou quadrados de plástico co <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Kit de potes redondos ou quadrados de plástico com aproximadamente 472 gramas-1 pote - 1070ml - 19x8cm (DxA) -1 pote -1800 ml - 22x9cm (DxA) -1 pote - 1915 ml - 25x10,5cm (DxA)						
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	50	R\$ 47,0000	R\$ 2.350,0000	26/02/2020 12:21:46

**Marca:** JAGUAR**Fabricante:** JAGUAR**Modelo / Versão:** 0060+3004+3005**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit de potes redondos ou quadrados de plástico com aproximadamente 472 gramas -1 pote - 1070ml - 19x8cm (DxA) -1 pote -1800 ml - 22x9cm (DxA) -1 pote - 1915 ml - 25x10,5cm (DxA)

63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA Sim Sim 50 R\$ 50,0000 R\$ 2.500,0000 27/02/2020 01:04:12

**Marca:** PLASNEW**Fabricante:** PLASNEW**Modelo / Versão:** PLASNEW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Kit de potes redondos ou quadrados de plástico com aproximadamente 472 gramas -1 pote - 1070ml - 19x8cm (DxA) -1 pote -1800 ml - 22x9cm (DxA) -1 pote - 1915 ml - 25x10,5cm (DxA)"22.906.038/0001-60 COMERCIAL TXV Sim Sim 50 R\$ 200,0000 R\$ 10.000,0000 26/02/2020 12:53:59  
COMERCIO E SERVICO  
- EIRELI**Marca:** Nitron**Fabricante:** Nitron**Modelo / Versão:** pote quadrado/retangular 1,1L - 1,8L - 2,25L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit de potes quadrados de plástico com aproximadamente 472 gramas -1 pote - 1100ml - -1 pote -1800 ml -1 pote - 2250 ml -**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 2.500,0000	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 2.350,0000	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 2.000,0000	07.976.492/0002-85	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 1.858,5000	28.493.685/0001-74	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 1.821,3300	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:49:24:107
R\$ 1.784,9000	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:52:55:877
R\$ 1.749,2000	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:52:56:527
R\$ 1.820,0000	28.493.685/0001-74	27/02/2020 09:55:33:923
R\$ 1.700,0000	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:58:34:193
R\$ 1.666,0000	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:58:34:787
R\$ 1.632,6800	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:59:22:037
R\$ 1.600,0200	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:59:22:353
R\$ 1.568,0196	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:59:25:270
R\$ 1.536,6500	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:59:25:857
R\$ 1.505,9170	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:59:28:513
R\$ 1.475,7900	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:59:28:873
R\$ 1.446,2742	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:59:34:203
R\$ 1.417,3400	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:59:34:880
R\$ 1.388,9932	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:59:39:893
R\$ 1.361,2100	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:59:40:563
R\$ 1.333,9858	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:59:43:143
R\$ 1.307,3000	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:59:43:890
R\$ 1.281,1540	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:59:49:640
R\$ 1.255,5300	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:59:50:403
R\$ 1.230,4194	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:59:55:323
R\$ 1.205,8100	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:59:56:090
R\$ 1.181,6938	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:59:58:577
R\$ 1.158,0500	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:59:59:090
R\$ 1.134,8890	63.772.925/0001-70	27/02/2020 10:00:01:020
R\$ 1.112,1900	09.138.326/0001-54	27/02/2020 10:00:01:600

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 09:49:22	Item Aberto.
Encerrado	27/02/2020 10:02:02	Item encerrado.
Aceite	03/03/2020 11:00:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PABLO LUIS MARTINS, CNPJ/CPF: 09.138.326/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 1.112,1900 e com valor negociado a R\$ 1.112,0000. Motivo: conforme registro no chat mensagem.
Habilitado	03/03/2020 12:25:51	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PABLO LUIS MARTINS, CNPJ/CPF: 09.138.326/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 1.112,1900 e com valor negociado a R\$ 1.112,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 12 - TÁBUA MADEIRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.976.492/0002-85	PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA <b>Marca:</b> Alves <b>Fabricante:</b> Alves <b>Modelo / Versão:</b> Tábua para corte, fabricada em polipropileno rígido <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tábua para corte, fabricada em polipropileno rígido; com material atóxico; bordas para retenção de líquidos; medida aproximada de 260 X 410 X 4,5mm (+/-5mm). (o produto não pode ter origem em material reciclado)	Sim	Sim	50	R\$ 63,4500	R\$ 3.172,5000	26/02/2020 17:47:06
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> PRASWANT <b>Fabricante:</b> PRASWANT <b>Modelo / Versão:</b> TABUA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tábua para corte, fabricada em polipropileno rígido; com material atóxico; bordas para retenção de líquidos; medida aproximada de 260 X 410 X 4,5mm (+/-5mm). (o produto não pode ter origem em material reciclado)	Sim	Sim	50	R\$ 63,4800	R\$ 3.174,0000	25/02/2020 17:42:15
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA <b>Marca:</b> PLASUTIL <b>Fabricante:</b> PLASUTIL <b>Modelo / Versão:</b> REF 204 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tábua para corte, fabricada em polipropileno rígido; com material atóxico; bordas para retenção de líquidos; medida aproximada de 260 X 410 X 4,5mm (+/-5mm). (o produto não pode ter origem em material reciclado)	Sim	Sim	50	R\$ 63,4800	R\$ 3.174,0000	26/02/2020 17:55:22
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI <b>Marca:</b> PLASUTIL <b>Fabricante:</b> PLASUTIL <b>Modelo / Versão:</b> Ref204 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tábua para corte, fabricada em polipropileno rígido; com material atóxico; bordas para retenção de líquidos; medida aproximada de 260 X 410 X 4,5mm (+/-5mm). (o produto não pode ter origem em material reciclado)	Sim	Sim	50	R\$ 63,4800	R\$ 3.174,0000	26/02/2020 18:00:35
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI <b>Marca:</b> PLASNEW <b>Fabricante:</b> PLASNEW <b>Modelo / Versão:</b> PLASNEW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tábua para corte, fabricada em polipropileno rígido; com material atóxico; bordas para retenção de líquidos; medida aproximada de 260 X 410 X 4,5mm (+/-5mm). (o produto não pode ter origem em material reciclado)"	Sim	Sim	50	R\$ 80,0000	R\$ 4.000,0000	27/02/2020 01:04:12
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS <b>Marca:</b> FUTURA <b>Fabricante:</b> FUTURA <b>Modelo / Versão:</b> 644 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tábua para corte, fabricada em polipropileno rígido; com material atóxico; bordas para retenção de líquidos; medida aproximada de 260 X 410 X 4,5mm (+/-5mm). (o produto não pode ter origem em material reciclado)	Sim	Sim	50	R\$ 130,0000	R\$ 6.500,0000	26/02/2020 12:21:46
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICIO - EIRELI <b>Marca:</b> Kehome <b>Fabricante:</b> Kehome <b>Modelo / Versão:</b> ref:6289-4229 42x29cm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tábua para corte, fabricada em polipropileno rígido; com material atóxico; bordas para retenção de líquidos; medida aproximada de 42x29 cm (+/-5mm).	Sim	Sim	50	R\$ 150,0000	R\$ 7.500,0000	26/02/2020 12:53:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.500,0000	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 6.500,0000	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 4.000,0000	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 3.174,0000	05.255.167/0001-17	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 3.174,0000	33.146.225/0001-00	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 3.174,0000	28.493.685/0001-74	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 3.172,5000	07.976.492/0002-85	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 3.109,0500	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:50:04:100
R\$ 3.046,8600	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:52:56:357
R\$ 2.985,9200	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:52:56:890

R\$ 2.926,2000	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:52:57:603
R\$ 2.867,6700	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:52:59:390
R\$ 2.810,3100	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:52:59:967
R\$ 2.754,1000	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:53:01:900
R\$ 3.046,8600	07.976.492/0002-85	27/02/2020 09:53:21:203
R\$ 2.699,0100	07.976.492/0002-85	27/02/2020 09:53:58:103
R\$ 2.645,0200	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:53:59:967
R\$ 2.592,0000	07.976.492/0002-85	27/02/2020 09:57:34:757
R\$ 2.540,1600	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:57:35:213
R\$ 2.489,3500	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:58:11:653
R\$ 2.439,5600	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:58:12:257
R\$ 2.390,7600	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:58:12:987
R\$ 2.342,9400	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:58:13:760
R\$ 2.296,0800	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:58:14:437
R\$ 2.250,1500	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:58:15:263
R\$ 2.489,3500	07.976.492/0002-85	27/02/2020 09:58:20:157
R\$ 2.205,1400	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:58:36:460
R\$ 2.161,0300	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:58:37:307
R\$ 2.200,0000	07.976.492/0002-85	27/02/2020 09:58:41:300
R\$ 2.000,0000	07.976.492/0002-85	27/02/2020 09:58:52:150
R\$ 1.960,0000	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:59:07:310
R\$ 1.920,8000	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:59:30:953
R\$ 1.882,3800	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:59:46:607
R\$ 1.844,7324	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:59:52:080
R\$ 1.807,8300	22.906.038/0001-60	27/02/2020 10:00:08:127
R\$ 1.771,6734	63.772.925/0001-70	27/02/2020 10:00:16:487
R\$ 1.736,2300	22.906.038/0001-60	27/02/2020 10:00:32:237
R\$ 1.699,7692	63.772.925/0001-70	27/02/2020 10:00:40:047
R\$ 1.665,7700	22.906.038/0001-60	27/02/2020 10:00:55:533
R\$ 1.630,7888	63.772.925/0001-70	27/02/2020 10:01:06:053
R\$ 1.598,1700	22.906.038/0001-60	27/02/2020 10:01:21:723
R\$ 1.564,6084	63.772.925/0001-70	27/02/2020 10:01:29:577
R\$ 1.900,0000	07.976.492/0002-85	27/02/2020 10:01:30:840
R\$ 1.533,3100	22.906.038/0001-60	27/02/2020 10:01:46:430
R\$ 1.501,1105	63.772.925/0001-70	27/02/2020 10:01:53:957
R\$ 1.471,0800	22.906.038/0001-60	27/02/2020 10:02:09:190

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 09:49:57	Item Aberto.
Encerrado	27/02/2020 10:04:09	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	27/02/2020 10:04:09	Item teve empate real para o valor 3.174,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	03/03/2020 11:02:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 1.471,0800 e com valor negociado a R\$ 1.471,0000. Motivo: Conforme registro no chat mensagem.
Habilitado	03/03/2020 12:26:20	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 1.471,0800 e com valor negociado a R\$ 1.471,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 13 - PANO LIMPEZA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 4,6600	R\$ 1.747,5000	25/02/2020 17:42:15
	<b>Marca:</b> SLL <b>Fabricante:</b> SLL <b>Modelo / Versão:</b> PANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pano de prato, 100% em algodão, dimensões mínimas de 70 x 42 cm, na cor branca						

13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI <b>Marca:</b> ITATEX <b>Fabricante:</b> ITATEX <b>Modelo / Versão:</b> ITATEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pano de prato, 100% em algodão, dimensões mínimas de 70 x 42 cm, na cor branca	Sim	Sim	375	R\$ 4,6600	R\$ 1.747,5000	26/02/2020 15:35:42
04.935.430/0001-56	I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI <b>Marca:</b> GUAPORE <b>Fabricante:</b> GUAPORE <b>Modelo / Versão:</b> GUAPORE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pano de prato, 100% em algodão, dimensões mínimas de 70 x 42 cm, na cor branca	Sim	Sim	375	R\$ 4,6600	R\$ 1.747,5000	26/02/2020 17:46:12
07.976.492/0002-85	PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA <b>Marca:</b> Sacacaria Guapore <b>Fabricante:</b> Sacaria Guapore <b>Modelo / Versão:</b> Pano de prato, 100% em algodão, dimensões mínimas <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pano de prato, 100% em algodão, dimensões mínimas de 70 x 42 cm, na cor branca	Sim	Sim	375	R\$ 5,0000	R\$ 1.875,0000	26/02/2020 17:47:06
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI <b>Marca:</b> MARTINS <b>Fabricante:</b> MARTINS <b>Modelo / Versão:</b> MARTINS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pano de prato, 100% em algodão, dimensões mínimas de 70 x 42 cm, na cor branca	Sim	Sim	375	R\$ 7,0000	R\$ 2.625,0000	27/02/2020 01:04:12
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA <b>Marca:</b> NSA <b>Fabricante:</b> NSA <b>Modelo / Versão:</b> PANO DE PRATO 70X42CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pano de prato, 100% em algodão, dimensões mínimas de 70 x 42 cm, na cor branca.	Sim	Sim	375	R\$ 9,3200	R\$ 3.495,0000	26/02/2020 17:55:22
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI <b>Marca:</b> NSA <b>Fabricante:</b> NSA <b>Modelo / Versão:</b> PANO DE PRATO 70X42CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pano de prato, 100% em algodão, dimensões mínimas de 70 x 42 cm, na cor branca	Sim	Sim	375	R\$ 9,3200	R\$ 3.495,0000	26/02/2020 18:00:35
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI <b>Marca:</b> Santa Margarida <b>Fabricante:</b> Santa Margarida <b>Modelo / Versão:</b> 41x69cm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pano de prato, 100% em algodão, dimensões mínimas de 69 x 41 cm, na cor branca	Sim	Sim	375	R\$ 30,0000	R\$ 11.250,0000	26/02/2020 12:53:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 11.250,0000	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 3.495,0000	05.255.167/0001-17	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 3.495,0000	33.146.225/0001-00	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 2.625,0000	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 1.875,0000	07.976.492/0002-85	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 1.747,5000	28.493.685/0001-74	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 1.747,5000	13.807.868/0001-40	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 1.747,5000	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 1.712,5500	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:51:20:877
R\$ 1.678,2900	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:52:56:143
R\$ 1.644,7242	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:52:58:503
R\$ 1.611,8200	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:52:59:200
R\$ 1.579,5836	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:53:02:550
R\$ 1.547,9800	07.976.492/0002-85	27/02/2020 09:54:53:733
R\$ 1.517,0204	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:54:56:430
R\$ 1.486,6600	13.807.868/0001-40	27/02/2020 09:55:58:207
R\$ 1.456,9268	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:56:00:657
R\$ 1.426,0000	13.807.868/0001-40	27/02/2020 09:58:08:400

R\$ 1.397,4800	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:58:10:670
R\$ 1.369,5300	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:58:11:540
R\$ 1.342,1394	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:58:13:960
R\$ 1.315,2900	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:58:14:430
R\$ 1.288,9842	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:58:17:223
R\$ 1.310,0000	13.807.868/0001-40	27/02/2020 09:58:21:000
R\$ 1.262,0000	13.807.868/0001-40	27/02/2020 09:58:30:920
R\$ 1.236,7600	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:58:34:310
R\$ 1.211,0000	13.807.868/0001-40	27/02/2020 09:58:54:923
R\$ 1.186,7800	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:58:57:883
R\$ 1.163,0444	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:59:37:450
R\$ 1.139,7835	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:59:40:163
R\$ 1.116,9878	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:59:46:393
R\$ 1.093,0000	13.807.868/0001-40	27/02/2020 10:00:02:160
R\$ 1.071,1400	63.772.925/0001-70	27/02/2020 10:00:09:140
R\$ 1.049,0000	13.807.868/0001-40	27/02/2020 10:00:57:260
R\$ 1.028,0200	63.772.925/0001-70	27/02/2020 10:01:08:457
R\$ 1.000,0000	13.807.868/0001-40	27/02/2020 10:01:26:623
R\$ 980,0000	63.772.925/0001-70	27/02/2020 10:01:36:890

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 09:51:17	Item Aberto.
Encerrado	27/02/2020 10:03:39	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	27/02/2020 10:03:39	Item teve empate real para o valor 3.495,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	27/02/2020 12:18:51	Recusa da proposta. Fornecedor: HOLANDA PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 980,0000. Motivo: conforme registro no chat mensagem, a empresa solicitou desclassificação alegando que sua especificação não atenderia ao edital.
Aceite	03/03/2020 11:03:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 e com valor negociado a R\$ 997,5000. Motivo: Conforme registro no chat mensagem.
Habilitado	03/03/2020 12:26:42	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 e com valor negociado a R\$ 997,5000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 14 - BOTIJÃO PARA GÁS

**Não existem propostas para o item**

**Não existem lances para o item**

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	27/02/2020 09:02:10	Cancelamento Automático

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 15 - BACIA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> ARQPLAST <b>Fabricante:</b> ARQPLAST <b>Modelo / Versão:</b> BACIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 40 L	Sim	Sim	50	R\$ 23,5500	R\$ 1.177,5000	25/02/2020 17:42:15
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA <b>Marca:</b> ARQPLAST <b>Fabricante:</b> ARQPLAST <b>Modelo / Versão:</b> BA40	Sim	Sim	50	R\$ 23,5500	R\$ 1.177,5000	26/02/2020 17:55:22



**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bacia plástica canelada, medidas: 48,5cm x 23cm, capacidade: 40 litros, sem opção de cores.

33.146.225/0001-00 RALSON M. LIMA EIRELI Sim Sim 50 R\$ 23,5500 R\$ 1.177,5000 26/02/2020 18:00:35

**Marca:** ARQPLAST

**Fabricante:** ARQPLAST

**Modelo / Versão:** BA40

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bacia plástica canelada, medidas: 48,5cm x 23cm, capacidade: 40 litros, sem opção de cores.

07.976.492/0002-85 PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA Sim Sim 50 R\$ 30,0000 R\$ 1.500,0000 26/02/2020 17:47:06

**Marca:** Pratoc

**Fabricante:** Pratic

**Modelo / Versão:** Bacia plástica canelada, medidas: 48,5cm x 23cm, c

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bacia plástica canelada, medidas: 48,5cm x 23cm, capacidade: 40 litros, sem opção de cores

63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI Sim Sim 50 R\$ 40,0000 R\$ 2.000,0000 27/02/2020 01:04:12

**Marca:** PLASNEW

**Fabricante:** PLASNEW

**Modelo / Versão:** PLASNEW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bacia plástica canelada, medidas: 48,5cm x 23cm, capacidade: 40 litros, sem opção de cores.

09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS Sim Sim 50 R\$ 67,0000 R\$ 3.350,0000 26/02/2020 12:21:46

**Marca:** mercoplas

**Fabricante:** mercoplas

**Modelo / Versão:** 111030

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bacia plástica canelada, medidas: 48,5cm x 23cm, capacidade: 40 litros, sem opção de cores

22.906.038/0001-60 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI Sim Sim 50 R\$ 150,0000 R\$ 7.500,0000 26/02/2020 12:53:59

**Marca:** Arqplast

**Fabricante:** Arqplast

**Modelo / Versão:** 40l canelada

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 40 L

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.500,0000	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 3.350,0000	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 2.000,0000	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 1.500,0000	07.976.492/0002-85	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 1.177,5000	05.255.167/0001-17	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 1.177,5000	33.146.225/0001-00	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 1.177,5000	28.493.685/0001-74	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 1.153,9500	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:52:11:987
R\$ 1.130,8700	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:52:56:093
R\$ 1.108,2500	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:52:56:390
R\$ 1.086,0800	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:52:59:203

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 09:52:10	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	27/02/2020 10:18:27	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	27/02/2020 10:18:27	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	27/02/2020 10:18:27	Item teve empate real para o valor 1.177,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	03/03/2020 11:08:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 1.086,0800 e com valor negociado a R\$ 1.086,0000. Motivo: Conforme registro no chat mensagem.
Habilitado	03/03/2020 12:27:02	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 1.086,0800 e com valor negociado a R\$ 1.086,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 16 - BACIA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA <b>Marca:</b> ARQPLAST <b>Fabricante:</b> ARQPLAST <b>Modelo / Versão:</b> BA12 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bacia plástica canelada , medidas: 34cm x 16,5cm, capacidade: 12 litros, sem opção de cores.	Sim	Sim	40	R\$ 6,7600	R\$ 270,4000	26/02/2020 17:55:22
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI <b>Marca:</b> ARQPLAST <b>Fabricante:</b> ARQPLAST <b>Modelo / Versão:</b> BA12 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bacia plástica canelada , medidas: 34cm x 16,5cm, capacidade: 12 litros, sem opção de cores.	Sim	Sim	40	R\$ 6,7600	R\$ 270,4000	26/02/2020 18:00:35
07.976.492/0002-85	PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA <b>Marca:</b> Pratic <b>Fabricante:</b> Pratic <b>Modelo / Versão:</b> Bacia plástica canelada , medidas: 34cm x 16,5cm, <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bacia plástica canelada , medidas: 34cm x 16,5cm, capacidade: 12 litros, sem opção de cores.	Sim	Sim	40	R\$ 10,0000	R\$ 400,0000	26/02/2020 17:47:06
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI <b>Marca:</b> PLASNEW <b>Fabricante:</b> PLASNEW <b>Modelo / Versão:</b> PLASNEW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bacia plástica canelada , medidas: 34cm x 16,5cm, capacidade: 12 litros, sem opção de cores.	Sim	Sim	40	R\$ 10,0000	R\$ 400,0000	27/02/2020 01:04:12
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS <b>Marca:</b> mercolpas <b>Fabricante:</b> mercolpas <b>Modelo / Versão:</b> 111072 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bacia plástica canelada , medidas: 34cm x 16,5cm, capacidade: 12 litros, sem opção de cores	Sim	Sim	40	R\$ 24,0000	R\$ 960,0000	26/02/2020 12:21:46
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI <b>Marca:</b> Arqplast <b>Fabricante:</b> Arqplast <b>Modelo / Versão:</b> 12l canelada <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 11 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDA	Sim	Sim	40	R\$ 40,0000	R\$ 1.600,0000	26/02/2020 12:53:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.600,0000	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 960,0000	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 400,0000	07.976.492/0002-85	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 400,0000	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 270,4000	05.255.167/0001-17	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 270,4000	33.146.225/0001-00	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 313,9200	09.138.326/0001-54	27/02/2020 10:18:52:283
R\$ 264,9900	22.906.038/0001-60	27/02/2020 10:19:30:370
R\$ 268,0000	07.976.492/0002-85	27/02/2020 10:23:32:450

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 10:18:50	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	27/02/2020 10:35:43	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: devido não ter atingido o objetivo da Administração, com uma melhor oferta..
Encerrada Disputa Aberta	27/02/2020 10:47:19	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	27/02/2020 10:47:19	Item encerrado.

Sorteio eletrônico	27/02/2020 10:47:19	Item teve empate real para o valor 270,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	03/03/2020 11:12:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 264,9900 e com valor negociado a R\$ 264,8000. Motivo: conforme registro no chat mensagem.
Habilitado	03/03/2020 12:27:27	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 264,9900 e com valor negociado a R\$ 264,8000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 17 - BANDEJA DE AÇO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.976.492/0002-85	PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA <b>Marca:</b> Plasútil <b>Fabricante:</b> Plasútil <b>Modelo / Versão:</b> Bandeja em polietileno de alta densidade, capacidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja em polietileno de alta densidade, capacidade mínima de 7 litros, dimensões aproximadas: 70x300x350 mm (internas) e 77x360x440 mm (externas).	Sim	Sim	50	R\$ 15,7600	R\$ 788,0000	26/02/2020 17:47:06
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI <b>Marca:</b> PLASNEW <b>Fabricante:</b> PLASNEW <b>Modelo / Versão:</b> PLASNEW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja em polietileno de alta densidade, capacidade mínima de 7 litros, dimensões aproximadas: 70x300x350 mm (internas) e 77x360x440 mm (externas).	Sim	Sim	50	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000	27/02/2020 01:04:12
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA <b>Marca:</b> PLASUTIL <b>Fabricante:</b> PLASUTIL <b>Modelo / Versão:</b> MAXI 7L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja em polietileno de alta densidade, capacidade mínima de 7 litros, dimensões aproximadas: 70x300x350 mm (internas) e 77x360x440 mm (externas).	Sim	Sim	50	R\$ 31,5200	R\$ 1.576,0000	26/02/2020 17:55:22
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI <b>Marca:</b> PLASUTIL <b>Fabricante:</b> PLASUTIL <b>Modelo / Versão:</b> Maxi 7l <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja em polietileno de alta densidade, capacidade mínima de 7 litros, dimensões aproximadas: 70x300x350 mm (internas) e 77x360x440 mm (externas).	Sim	Sim	50	R\$ 31,5200	R\$ 1.576,0000	26/02/2020 18:00:35
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS <b>Marca:</b> santana <b>Fabricante:</b> santana <b>Modelo / Versão:</b> 78 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja em polietileno de alta densidade, capacidade mínima de 7 litros, dimensões aproximadas: 70x300x350 mm (internas) e 77x360x440 mm (externas)	Sim	Sim	50	R\$ 35,0000	R\$ 1.750,0000	26/02/2020 12:21:46
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI <b>Marca:</b> Dellap <b>Fabricante:</b> Dellap <b>Modelo / Versão:</b> 8l 30x35x10cm branca <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja em polietileno de alta densidade, capacidade mínima de 8 litros, dimensões aproximadas: 100x300x350 mm	Sim	Sim	50	R\$ 80,0000	R\$ 4.000,0000	26/02/2020 12:53:59
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI <b>Marca:</b> Lar Plastico <b>Fabricante:</b> Lar Plastico <b>Modelo / Versão:</b> Caixa 7L sem tampa Preto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja em polietileno de alta densidade, capacidade mínima de 7 litros, dimensões aproximadas: 70x300x350 mm (internas) e 77x360x440 mm (externas).	Sim	Sim	50	R\$ 160,0000	R\$ 8.000,0000	19/02/2020 11:33:39

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.000,0000	17.356.181/0001-96	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 4.000,0000	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 1.750,0000	09.138.326/0001-54	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 1.576,0000	05.255.167/0001-17	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 1.576,0000	33.146.225/0001-00	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 1.000,0000	63.772.925/0001-70	27/02/2020 09:02:09:440

R\$ 788,0000	07.976.492/0002-85	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 772,2400	09.138.326/0001-54	27/02/2020 10:18:58:280
R\$ 756,7900	22.906.038/0001-60	27/02/2020 10:19:30:300
R\$ 741,6500	09.138.326/0001-54	27/02/2020 10:19:33:320
R\$ 843,5500	17.356.181/0001-96	27/02/2020 10:21:29:447
R\$ 726,8100	22.906.038/0001-60	27/02/2020 10:27:14:573
R\$ 712,2700	09.138.326/0001-54	27/02/2020 10:27:33:250
R\$ 698,0200	22.906.038/0001-60	27/02/2020 10:27:48:580
R\$ 684,0500	09.138.326/0001-54	27/02/2020 10:27:57:837
R\$ 670,3600	22.906.038/0001-60	27/02/2020 10:28:13:817
R\$ 656,9500	09.138.326/0001-54	27/02/2020 10:28:21:480

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 10:18:57	Item Aberto.
Encerrado	27/02/2020 10:30:21	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	27/02/2020 10:30:21	Item teve empate real para o valor 1.576,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	03/03/2020 11:09:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PABLO LUIS MARTINS, CNPJ/CPF: 09.138.326/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 656,9500 e com valor negociado a R\$ 656,5000. Motivo: Conforme registro no chat mensagem.
Habilitado	03/03/2020 12:27:48	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PABLO LUIS MARTINS, CNPJ/CPF: 09.138.326/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 656,9500 e com valor negociado a R\$ 656,5000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 18 - CAIXA TÉRMICA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> ZERO GRAU <b>Fabricante:</b> ZERO GRAU <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa térmica para transporte de alimentos em marmita, produzido pelo processo de rotomoldagem, peças sem solda ou emendas, preenchimento interno térmico de poliuretano, suportando: 04 marmitas nº 8 ou 9.	Sim	Sim	60	R\$ 161,9200	R\$ 9.715,2000	25/02/2020 17:42:15
04.762.458/0001-39	SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> CAIXASTERMICA <b>Fabricante:</b> GRUPO DURA <b>Modelo / Versão:</b> MARMIBOX Nº 9 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa térmica para transporte de alimentos em marmita, produzido pelo processo de rotomoldagem, peças sem solda ou emendas, preenchimento interno térmico de poliuretano, suportando: 04 marmitas nº 8 ou 9.	Sim	Sim	60	R\$ 161,9200	R\$ 9.715,2000	26/02/2020 16:05:26
04.935.430/0001-56	I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI <b>Marca:</b> TERMOBOX <b>Fabricante:</b> TERMOBOX <b>Modelo / Versão:</b> TERMOBOX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa térmica para transporte de alimentos em marmita, produzido pelo processo de rotomoldagem, peças sem solda ou emendas, preenchimento interno térmico de poliuretano, suportando: 04 marmitas nº 8 ou 9.	Sim	Sim	60	R\$ 161,9200	R\$ 9.715,2000	26/02/2020 17:46:12
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA <b>Marca:</b> MARMIBOX <b>Fabricante:</b> MARMIBOX <b>Modelo / Versão:</b> N8 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa térmica para transporte de alimentos em marmita, produzido pelo processo de rotomoldagem, peças sem solda ou emendas, preenchimento interno térmico de poliuretano, suportando: 04 marmitas nº 8 ou 9.	Sim	Sim	60	R\$ 161,9200	R\$ 9.715,2000	26/02/2020 17:55:22
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI <b>Marca:</b> MARMIBOX Nº8 <b>Fabricante:</b> MARMIBOX Nº8 <b>Modelo / Versão:</b> MARMIBOX Nº8 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa térmica para transporte de alimentos em marmita, produzido pelo	Sim	Sim	60	R\$ 161,9200	R\$ 9.715,2000	26/02/2020 18:00:35

processo de rotomoldagem, peças sem solda ou emendas, preenchimento interno térmico de poliuretano, suportando: 04 marmittas nº 8 ou 9.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.715,2000	28.493.685/0001-74	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 9.715,2000	04.762.458/0001-39	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 9.715,2000	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 9.715,2000	05.255.167/0001-17	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 9.715,2000	33.146.225/0001-00	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 9.520,8900	04.935.430/0001-56	27/02/2020 10:20:15:550
R\$ 9.286,6700	04.762.458/0001-39	27/02/2020 10:27:27:347

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 10:19:03	Item Aberto.
Encerrado	27/02/2020 10:29:28	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	27/02/2020 10:29:28	Item teve empate real para o valor 9.715,2000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	03/03/2020 11:10:39	Recusa da proposta. Fornecedor: SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.762.458/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 9.286,6700. Motivo: Está sendo recusada no sistema somente para fins de ACEITAR a proposta da licitante ISB, em desempate, conforme Decreto Estadual 21.675/2017, inc. II, art. 9º, conforme chat de mensagens.
Aceite	03/03/2020 11:11:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 9.520,8900 e com valor negociado a R\$ 9.286,2000. Motivo: Conforme registro no chat mensagem.
Habilitado	03/03/2020 12:28:17	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 9.520,8900 e com valor negociado a R\$ 9.286,2000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 19 - PEGADOR ALIMENTO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 14,8700	R\$ 446,1000	25/02/2020 17:42:15
	<b>Marca:</b> WILMAX <b>Fabricante:</b> WILMAX <b>Modelo / Versão:</b> PEGADOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pegador de macarrão plástico, comprimento: 28,5cm, Largura: 6cm, Altura: 7cm, resistente até 180°C.						
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 50,0000	R\$ 1.500,0000	26/02/2020 12:53:59
	<b>Marca:</b> Kehome <b>Fabricante:</b> Kehome <b>Modelo / Versão:</b> ref:6251 28,5cm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pegador de macarrão plástico, comprimento: 28,5cm, Largura: 6cm, Altura: 7cm, resistente até 180°C.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.500,0000	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 446,1000	28.493.685/0001-74	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 437,1700	22.906.038/0001-60	27/02/2020 10:19:30:090
R\$ 428,4200	28.493.685/0001-74	27/02/2020 10:27:25:150
R\$ 419,8500	22.906.038/0001-60	27/02/2020 10:27:40:460
R\$ 411,4500	28.493.685/0001-74	27/02/2020 10:27:57:383
R\$ 403,2200	22.906.038/0001-60	27/02/2020 10:28:13:500

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 10:19:09	Item Aberto.
Encerrado	27/02/2020	Item encerrado.

10:30:13

Aceite	03/03/2020 11:12:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 403,2200 e com valor negociado a R\$ 403,2000. Motivo: conforme registro no chat mensagem.
Habilitado	03/03/2020 12:28:32	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 403,2200 e com valor negociado a R\$ 403,2000.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 20 - MESA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.935.430/0001-56	I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI <b>Marca:</b> BRASCOOL <b>Fabricante:</b> BRASCOOL <b>Modelo / Versão:</b> BRASCOOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mesa lisa em inox para cozinha, com dimensões aproximadas de 80x60x200 cm.	Sim	Sim	30	R\$ 1.600,0000	R\$ 48.000,0000	26/02/2020 17:46:40
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA <b>Marca:</b> MOPAL <b>Fabricante:</b> MOPAL <b>Modelo / Versão:</b> 80x60x200CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mesa lisa em inox para cozinha, com dimensões aproximadas de 80x60x200 cm.	Sim	Sim	30	R\$ 1.959,0000	R\$ 58.770,0000	26/02/2020 17:55:22
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI <b>Marca:</b> MOPAL <b>Fabricante:</b> MOPAL <b>Modelo / Versão:</b> 80x60x200CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mesa lisa em inox para cozinha, com dimensões aproximadas de 80x60x200 cm.	Sim	Sim	30	R\$ 1.959,0000	R\$ 58.770,0000	26/02/2020 18:00:35

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 58.770,0000	05.255.167/0001-17	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 58.770,0000	33.146.225/0001-00	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 48.000,0000	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 29.385,0000	04.935.430/0001-56	27/02/2020 10:20:30:283

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 10:19:15	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	27/02/2020 10:36:04	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: devido não ter atingido o objetivo da Administração, com uma melhor oferta..
Encerrada Disputa Aberta	27/02/2020 10:47:19	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	27/02/2020 10:47:19	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	27/02/2020 10:47:19	Item teve empate real para o valor 58.770,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	03/03/2020 11:14:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 29.385,0000.
Habilitado	03/03/2020 12:28:53	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 29.385,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 21 - BATEDEIRA DOMÉSTICA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.935.430/0001-56	I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 3.100,0000	R\$ 93.000,0000	26/02/2020 17:47:00

**Marca:** FC2**Fabricante:** FC2**Modelo / Versão:** FC2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batedeira planetária com capacidade para até 12 litros, com batedores em alumínio especiais pra cada função (globo, raquete e espiral), velocidade em seis estágios, corpo em chapa de aço SAE 1020 com pintura epóxi, cuba em aço inoxidável, engrenagens em aço especial temperado, rolamentos blindados, sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora, troca de velocidade por meio de alavanca externa segura e prática, dispositivo de segurança no acesso à cuba. Informações técnicas: Capacidade: 12 lts Potência: motor de 1/3 CV, 4 polos Velocidade: 1 vel.: 98 RPM / 6 vel.: 238 RPM Peso líquido: 65 Kg Peso bruto: 79 Kg

02.309.765/0001-33	EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 3.400,0000	R\$ 102.000,0000	24/02/2020 14:59:23
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

**Marca:** FC2**Fabricante:** FC2**Modelo / Versão:** BBI-12 IN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batedeira planetária com capacidade para até 12 litros, com batedores em alumínio especiais pra cada função (globo, raquete e espiral), velocidade em seis estágios, corpo em chapa de aço SAE 1020 com pintura epóxi, cuba em aço inoxidável, engrenagens em aço especial temperado, rolamentos blindados, sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora, troca de velocidade por meio de alavanca externa segura e prática, dispositivo de segurança no acesso à cuba. Informações técnicas: Capacidade: 12 lts Potência: motor de 1/3 CV, 4 polos Velocidade: 1 vel.: 98 RPM / 6 vel.: 238 RPM Peso líquido: 65 Kg Peso bruto: 79 Kg Dimensões: 580 x 370 x 700mm Voltagem: 110/220v. Garantia: 12 (doze) meses.

05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA	Sim	Sim	30	R\$ 4.835,0200	R\$ 145.050,6000	26/02/2020 17:58:12
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

**Marca:** BRAESI**Fabricante:** BRAESI**Modelo / Versão:** BEPEL-12/1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batedeira planetária com capacidade para até 12 litros, com batedores em alumínio especiais pra cada função (globo, raquete e espiral), velocidade em seis estágios, corpo em chapa de aço SAE 1020 com pintura epóxi, cuba em aço inoxidável, engrenagens em aço especial temperado, rolamentos blindados, sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora, troca de velocidade por meio de alavanca externa segura e prática, dispositivo de segurança no acesso à cuba. Informações técnicas: Capacidade: 12 lts Potência: motor de 1/3 CV, 4 polos Velocidade: 1 vel.: 98 RPM / 6 vel.: 238 RPM Peso líquido: 65 Kg Peso bruto: 79 Kg

33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 4.835,0200	R\$ 145.050,6000	26/02/2020 18:02:26
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

**Marca:** BRAESI**Fabricante:** BRAESI**Modelo / Versão:** BEPEL -12/1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batedeira planetária com capacidade para até 12 litros, com batedores em alumínio especiais pra cada função (globo, raquete e espiral), velocidade em seis estágios, corpo em chapa de aço SAE 1020 com pintura epóxi, cuba em aço inoxidável, engrenagens em aço especial temperado, rolamentos blindados, sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora, troca de velocidade por meio de alavanca externa segura e prática, dispositivo de segurança no acesso à cuba. Informações técnicas: Capacidade: 12 lts Potência: motor de 1/3 CV, 4 polos Velocidade: 1 vel.: 98 RPM / 6 vel.: 238 RPM Peso líquido: 65 Kg Peso bruto: 79 Kg

24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 9.000,0000	R\$ 270.000,0000	27/02/2020 07:49:40
--------------------	--------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

**Marca:** VENANCIO**Fabricante:** VENANCIO**Modelo / Versão:** VENANCIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATEDEIRA planetaria com capacidade para até 12 litros, com batedores em alumínio especiais pra cada função (globo, raquete e espiral), velocidade em seis estágios, corpo em chapa de aço SAE 1020 com pintura epóxi, cuba em aço inoxidável, engrenagens em aço especial temperado, rolamentos blindados, sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora, troca de velocidade por meio de alavanca externa segura e prática, dispositivo de segurança no acesso à cuba. Informações técnicas: Capacidade: 12 lts Potência: motor de 1/3 CV, 4 polos Velocidade: 1 vel.: 98 RPM / 6 vel.: 238 RPM Peso líquido: 65 Kg Peso bruto: 79 Kg

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 10.000,0000	R\$ 300.000,0000	27/02/2020 07:39:03
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

**Marca:** venancio**Fabricante:** venancio**Modelo / Versão:** VBPS12NR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batedeira planetária com capacidade para até 12 litros, com batedores em alumínio especiais pra cada função (globo, raquete e espiral), velocidade em seis estágios, corpo em chapa de aço SAE 1020 com pintura epóxi, cuba em aço inoxidável, engrenagens em aço especial temperado, rolamentos blindados, sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora, troca de velocidade por meio de alavanca externa segura e prática, dispositivo de segurança no acesso à cuba. Informações técnicas: Capacidade: 12 lts Potência: motor de 1/3 CV, 4 polos Velocidade: 1 vel.: 98 RPM / 6 vel.: 238 RPM Peso líquido: 65 Kg Peso bruto: 79 Kg Dimensões: 580 x 370 x 700mm Voltagem: 110/220v. Garantia: 12 (doze) meses.

22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 30.000,0000	R\$ 900.000,0000	26/02/2020 12:53:59
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

**Marca:** G.Paniz**Fabricante:** G.Paniz**Modelo / Versão:** BP 12-C**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batedeira planetária com capacidade para até 12 litros, com batedores em alumínio especiais pra cada função (globo, raquete e espiral), velocidade em seis estágios, corpo em chapa de aço SAE 1020 com pintura epóxi, cuba em aço inoxidável, engrenagens em aço especial temperado, rolamentos blindados, sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora, troca de velocidade por meio de alavanca externa segura e prática, dispositivo de segurança no acesso à cuba. Informações técnicas: Capacidade: 12 lts Potência: motor de 1/3 CV, 4 polos Velocidade: 1 vel.: 98 RPM / 6 vel.: 238 RPM Peso líquido: 65 Kg Peso bruto: 79 Kg Dimensões: 580 x 370 x 700mm Voltagem: 110/220v. Garantia: 12 (doze) meses.**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 900.000,0000	22.906.038/0001-60	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 300.000,0000	10.942.831/0001-36	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 270.000,0000	24.845.457/0001-65	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 145.050,6000	05.255.167/0001-17	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 145.050,6000	33.146.225/0001-00	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 102.000,0000	02.309.765/0001-33	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 93.000,0000	04.935.430/0001-56	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 91.140,0000	02.309.765/0001-33	27/02/2020 10:30:56:687
R\$ 269.995,8800	22.906.038/0001-60	27/02/2020 10:31:11:000

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 10:22:39	Item Aberto.
Encerrado	27/02/2020 10:33:11	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	27/02/2020 10:33:11	Item teve empate real para o valor 145.050,6000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	02/03/2020 11:32:34	Recusa da proposta. Fornecedor: EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.309.765/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 91.140,0000. Motivo: por não ter aceito rever seu valor, estando acima do estimado pela Administração.
Recusa	02/03/2020 11:43:03	Recusa da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 93.000,0000. Motivo: por não ter se pronunciado, estando seu valor acima do preço de referência.
Recusa	02/03/2020 11:51:27	Recusa da proposta. Fornecedor: V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA, CNPJ/CPF: 05.255.167/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 145.050,6000. Motivo: por não ter se pronunciado, estando seu valor acima do preço de referência.
Recusa	02/03/2020 12:10:17	Recusa da proposta. Fornecedor: RALSON M. LIMA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.146.225/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 145.050,6000. Motivo: por não ter se pronunciado, estando seu valor acima do preço de referência.
Recusa	02/03/2020 12:21:59	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 269.995,8800. Motivo: por não ter se pronunciado, estando seu valor acima do preço de referência.
Recusa	02/03/2020 12:26:35	Recusa da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 270.000,0000. Motivo: por não ter aceito rever seu valor, estando acima do estimado pela Administração.
Recusa	02/03/2020 12:38:02	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 300.000,0000. Motivo: por não ter se pronunciado, estando seu valor acima do preço de referência.
Item cancelado no julgamento	02/03/2020 12:40:52	Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será declarado fracassado devido as empresas participantes estarem com valores acima do estimado, algumas não se pronunciaram, já outras, não aceitaram rever seus valores.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 22 - CILINDRO ELÉTRICO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.506.913/0001-70	R. DE FREITAS MIRANDA <b>Marca:</b> Malta <b>Fabricante:</b> Malta <b>Modelo / Versão:</b> Malta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cilindro de massas manual em alumínio fundido com base 30cm, com base e pegador de madeira, medidas: comprimento total: 52cm, largura total: 22cm, altura: 22cm, comprimento do cilindro: 30cm.	Sim	Sim	30	R\$ 154,0000	R\$ 4.620,0000	24/02/2020 15:13:34
04.762.458/0001-39	SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> BRAESI <b>Fabricante:</b> BRAESI <b>Modelo / Versão:</b> CILINDRO MANUAL BCMV-300 VENEZA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CILINDRO MANUAL BCMV-300 VENEZAo Cilindros laminadores de 2" x 300 mm revestidos em cromo duro;o Engrenagens em nylon, laterais em polipropileno e lâmina de apoioem aço-carbono com pintura epóxi medidas totais (AxLxP) peso líq.385 x 245 x 145 mm 2,1 kg	Sim	Sim	30	R\$ 154,0700	R\$ 4.622,1000	26/02/2020 16:05:26
17.508.067/0001-34	J L B COMERCIO DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI <b>Marca:</b> Braesi <b>Fabricante:</b> Braesi	Sim	Sim	30	R\$ 154,0700	R\$ 4.622,1000	26/02/2020 17:09:58



**Modelo / Versão:** BCMV-300 Veneza**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cilindro de massas manual em alumínio fundido com base 30cm, com base e pegador de madeira, medidas: comprimento total: 52cm, largura total: 22cm, altura: 22cm, comprimento do cilindro: 30cm.

24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 9.000,0000	R\$ 270.000,0000	27/02/2020 07:49:40
--------------------	--------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** VENANCIO**Fabricante:** VENANCIO**Modelo / Versão:** VENANCIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cilindro de massas manual em alumínio fundido com base 30cm, com base e pegador de madeira, medidas: comprimento total: 52cm, largura total: 22cm, altura: 22cm, comprimento do cilindro: 30cm.

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 10.000,0000	R\$ 300.000,0000	27/02/2020 07:39:03
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Marca:** venancio**Fabricante:** venancio**Modelo / Versão:** CLMISV39NR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cilindro de massas manual em alumínio fundido com base 30cm, com base e pegador de madeira, medidas: comprimento total: 52cm, largura total: 22cm, altura: 22cm, comprimento do cilindro: 30cm.**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300.000,0000	10.942.831/0001-36	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 270.000,0000	24.845.457/0001-65	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 4.622,1000	17.508.067/0001-34	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 4.622,1000	04.762.458/0001-39	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 4.620,0000	32.506.913/0001-70	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 4.000,0000	17.508.067/0001-34	27/02/2020 10:30:40:443
R\$ 3.909,6000	04.762.458/0001-39	27/02/2020 10:32:22:183
R\$ 3.830,0000	32.506.913/0001-70	27/02/2020 10:33:07:620

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 10:23:58	Item Aberto.
Encerrado	27/02/2020 10:35:09	Item encerrado.
Aceite	03/03/2020 10:50:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R. DE FREITAS MIRANDA, CNPJ/CPF: 32.506.913/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 3.830,0000 e com valor negociado a R\$ 3.829,8000. Motivo: conforme registro no chat mensagem.
Habilitado	03/03/2020 12:29:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: R. DE FREITAS MIRANDA, CNPJ/CPF: 32.506.913/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 3.830,0000 e com valor negociado a R\$ 3.829,8000.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 23 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.315.329/0001-60	LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 2.330,0000	R\$ 69.900,0000	26/02/2020 14:15:03
	<b>Marca:</b> CONSUL <b>Fabricante:</b> CONSUL <b>Modelo / Versão:</b> CRM39AB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Geladeira Frost Free Duplex - 340 L, com controle eletrônico interno de temperatura, prateleiras de vidro, classificação A, dimensões do produto: largura: 62.1 cm, altura: 169.5 cm, profundidade: 71.4 cm, peso do produto: 58.5 KG., capacidade bruta de armazenamento do refrigerador: 268 litros, freezer: 72 litros, refrigerador + Freezer: 340 L, alimentação: 110 volts. Garantia de 12 (doze) meses.						
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA	Sim	Sim	30	R\$ 2.962,3600	R\$ 88.870,8000	26/02/2020 17:58:12
	<b>Marca:</b> CONSUL <b>Fabricante:</b> CONSUL <b>Modelo / Versão:</b> CRM33EB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Geladeira Frost Free Duplex - 263L, com controle eletrônico interno de temperatura, prateleiras de vidro, classificação A, dimensões do produto: largura: 55,5 cm, altura: 167,5 cm, profundidade: 66 cm, peso do produto : 49 k, capacidade bruta de armazenamento do refrigerador: 203 litros, freezer: 60 litros, refrigerador + Freezer: 263 l, alimentação: 110 volts. Garantia de 12 (doze) meses.						
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 2.962,3600	R\$ 88.870,8000	26/02/2020 18:02:27
	<b>Marca:</b> CONSUL						

**Fabricante:** CONSUL**Modelo / Versão:** CRM33EB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Geladeira Frost Free Duplex - 263L, com controle eletrônico interno de temperatura, prateleiras de vidro, classificação A, dimensões do produto: largura: 55,5 cm, altura: 167,5 cm, profundidade: 66 cm, peso do produto : 49 k, capacidade bruta de armazenamento do refrigerador: 203 litros, freezer: 60 litros, refrigerador + Freezer: 263 l, alimentação: 110 volts. Garantia de 12 (doze) meses

05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES Sim Sim 30 R\$ 6.000,0000 R\$ 180.000,0000 27/02/2020 08:40:33

**Marca:** ELECTROLUX TF39**Fabricante:** ELECTROLUX TF39**Modelo / Versão:** ELECTROLUX TF39**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca Electrolux Referência TF39 Cor Branco Diferenciais - Prateleiras de Vidro Temperado, Reguláveis e Removíveis Degelo Frost Free Capacidades - Freezer: 63 litros - Refrigerador: 247 litros - Total: 310 litros Quantidade de Portas 2 Prateleiras 2 prateleiras internas e 3 prateleiras na contra porta Material das Prateleiras Refrigerador: Vidro Temperado Porta-Latas Não Porta-Ovos Não Compartimento Extra Frio Não Congelamento Rápido Sim Iluminação Interna Sim Recipiente para Guardar Gelo Sim Pés Sim Rodízios Sim Alarme Sonoro na Porta Sim Classificação Energética A Consumo Aproximado de Energia 43,6 Kw Frequência 60 Hz Conteúdo da Embalagem - 01 Geladeira Electrolux TF39 - 01 Manual de instruções Dimensões do Produto (LxAxP) 60 x 172 x 61 cm Dimensões da Embalagem (LxAxP) 63,3 x 173,9 x 65,7 cm Peso Líquido 52 kg Peso Bruto 54 kg

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI Sim Sim 30 R\$ 9.000,0000 R\$ 270.000,0000 27/02/2020 07:49:40

**Marca:** CONSUL**Fabricante:** CONSUL**Modelo / Versão:** CRM39AB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Geladeira Frost Free Duplex - 263L, com controle eletrônico interno de temperatura, prateleiras de vidro, classificação A, dimensões do produto: largura: 55,5 cm, altura: 167,5 cm, profundidade: 66 cm, peso do produto : 49 k, capacidade bruta de armazenamento do refrigerador: 203 litros, freezer: 60 litros, refrigerador Freezer: 263 l, alimentação: 110 volts. Garantia de 12 (doze) meses.

10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI Sim Sim 30 R\$ 10.000,0000 R\$ 300.000,0000 27/02/2020 07:39:03

**Marca:** consul**Fabricante:** consul**Modelo / Versão:** CRM39AB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Geladeira Frost Free Duplex - 263L, com controle eletrônico interno de temperatura, prateleiras de vidro, classificação A, dimensões do produto: largura: 55,5 cm, altura: 167,5 cm, profundidade: 66 cm, peso do produto : 49 k, capacidade bruta de armazenamento do refrigerador: 203 litros, freezer: 60 litros, refrigerador + Freezer: 263 l, alimentação: 110 volts. Garantia de 12 (doze) meses.**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300.000,0000	10.942.831/0001-36	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 270.000,0000	24.845.457/0001-65	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 180.000,0000	05.207.424/0001-45	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 88.870,8000	05.255.167/0001-17	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 88.870,8000	33.146.225/0001-00	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 69.900,0000	28.315.329/0001-60	27/02/2020 09:02:09:440
R\$ 87.960,0000	05.207.424/0001-45	27/02/2020 10:25:54:993
R\$ 68.502,0000	10.942.831/0001-36	27/02/2020 10:43:31:550

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 10:25:30	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	27/02/2020 10:36:24	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: devido não ter atingido o objetivo da Administração, com uma melhor oferta. Estando seu valor acima do estimado..
Reinício da Disputa Aberta	27/02/2020 10:47:58	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: devido não ter atingido o objetivo da Administração, com uma melhor oferta. Estando o valor acima do estimado..
Encerrada Disputa Aberta	27/02/2020 11:00:01	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	27/02/2020 11:00:01	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	27/02/2020 11:00:01	Item teve empate real para o valor 88.870,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	02/03/2020 12:56:45	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 68.502,0000. Motivo: por não ter aceito rever seu valor, estando acima do estimado pela Administração.
Recusa	02/03/2020 13:19:59	Recusa da proposta. Fornecedor: LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.315.329/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 69.900,0000. Motivo: por não ter aceito negociar, estando com seu valor acima do estimado.
Recusa	02/03/2020 13:30:23	Recusa da proposta. Fornecedor: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 05.207.424/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 87.960,0000. Motivo: por não ter se pronunciado, estando seu valor acima do preço de referência.
Recusa	02/03/2020	Recusa da proposta. Fornecedor: V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA, CNPJ/CPF:

	13:41:39	05.255.167/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 88.870,8000. Motivo: por não ter se pronunciado, estando seu valor acima do preço de referência.
Recusa	02/03/2020 14:00:35	Recusa da proposta. Fornecedor: RALSON M. LIMA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.146.225/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 88.870,8000. Motivo: por não ter se pronunciado, estando seu valor acima do preço de referência.
Recusa	02/03/2020 14:06:50	Recusa da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 270.000,0000. Motivo: por não ter aceito negociar, estando com seu valor acima do estimado.
Item cancelado no julgamento	02/03/2020 14:07:35	Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será declarado fracassado devido as empresas participantes estarem com valores acima do estimado, algumas não se pronunciaram, já outras, não aceitaram rever seus valores.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 24 - PROCESSADOR ALIMENTOS**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 9.000,0000	R\$ 63.000,0000	27/02/2020 07:49:40
	<b>Marca:</b> BERMAR <b>Fabricante:</b> BERMAR <b>Modelo / Versão:</b> BM 124 NR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Processador de alimentos em inox características técnicas: motor: 1/3 Hp - 245W - 50/60 Hz, voltagem: 110/220v (com chave seletora), monofásico, rpm: 450, diâmetro dos discos: 204 mm, gabinete em aço inoxidável, tampa superior e suporte do motor, em alumínio fundido, 2 discos fatiadores, 1 discos ralador, 3 disco desfia dores, Dimensões da Máquina: comprimento: 460 mm , altura: 600 mm, largura: 300 mm , peso líquido: 19,8 kg, Dimensões da Embalagem: profundidade: 520 mm. altura: 545 mm largura: 360 mm, peso bruto: 25 kg, cubagem: 0,10 m³. Garantia: 12 (doze) meses.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 63.000,0000	24.845.457/0001-65	27/02/2020 09:02:09:440

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	27/02/2020 10:25:54	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	27/02/2020 10:36:34	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	27/02/2020 10:36:34	Item encerrado.
Recusa	02/03/2020 14:18:47	Recusa da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 63.000,0000. Motivo: por não ter aceito negociar valore, estando o mesmo acima do preço de referência.
Item cancelado no julgamento	02/03/2020 14:20:52	Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será declarado fracassado devido a única participante não ter aceito negociar seu último valor, estando acima do preço de referência.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Pregoeiro	27/02/2020 09:01:29	Bom dia Senhores licitantes, encontra-se aberta a Sessão Pública, portanto, permaneçam conectados e atentos às solicitações e informações no chat mensagem.
Pregoeiro	27/02/2020 09:03:01	Antes do inicio alguns avisos são importantes:
Pregoeiro	27/02/2020 09:03:07	O presente certame está sendo regido pela Lei nº. 10.520/2002 Decreto Estadual nº 12.205, de 02/06/2006, Lei 123 de 14/12/2006 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações, e demais exigências deste Edital.
Pregoeiro	27/02/2020 09:03:53	Registra-se ainda que, o presente certame está sendo regido pelo Decreto Estadual nº: 21.675, EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EXCETO PARA O ITEM 04, DESTINA-SE RESERVADA COTA DE ATÉ 25% PARA ME/ EPP E A COTA PRINCIPAL 75% PARA AMPLA CONCORRÊNCIA
Pregoeiro	27/02/2020 09:04:21	Diante da ocorrência de qualquer envio de lances errados, solicito que o fato seja formalizado imediatamente para o e-mail cplms211@hotmail.com ou pelo telefone (69) 3212 9268, sob pena de preclusão da oportunidade de alegação da matéria.
Pregoeiro	27/02/2020 09:04:46	Com base no Acórdão TCU nº 754/2015-P, a Pregoeira, para fins de autuação de processo administrativo sancionatório, relatará à autoridade competente as condutas e práticas dos licitantes que, de forma injustificada e no curso da licitação, afrontem o art. 7º da Lei nº 10.520/2002 e caso a empresa não sustente a proposta registrada no sistema, será aberto

processo administrativo propondo a aplicação de Multa e Impedimento de Licitar e Contratar

..

Pregoeiro	27/02/2020 09:05:00	...com o Estado de Rondônia.
Pregoeiro	27/02/2020 09:05:14	Dessa forma, a empresa que enviar lance inexecutável, que possa vir a prejudicar o andamento da sessão pública e que não for honrada por ela caso seja convocada para apresentar proposta, estará sujeita à aplicação de sanções.
Pregoeiro	27/02/2020 09:05:31	Informo às empresas licitantes, participantes deste certame, que os prazos estabelecidos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as mesmas ficam condicionadas a acessar o "chat mensagem" para a obtenção de qualquer mensagem transmitida por esta Pregoeira.
Pregoeiro	27/02/2020 09:05:45	Incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a sessão pública do Pregão Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pela Pregoeira, em qualquer fase do certame, transmitida no Sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	27/02/2020 09:06:06	Em decorrência das normas, lembro aos Srs. Licitantes que NÃO HAVERÁ ambiente de "Chat" durante a fase de lances,
Pregoeiro	27/02/2020 09:06:16	e será facultado à Pregoeira negociar preço após o término da disputa de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 09:07:04	Pregoeira não aceitará e não adjudicará o item cujo preço seja superior ao estimado (valor de mercado) para a contratação, apurado pelo Setor de Pesquisa e Cotação de Preços da SUPEL/RO.
Pregoeiro	27/02/2020 09:07:22	Serão aceitos somente preços em moeda corrente nacional (R\$), com VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS com no máximo 02 (duas) casas decimais, considerando as quantidades constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. Caso seja encerrada a fase de lances, e a licitante divergir com o exigido, a Pregoeira, poderá convocar no CHAT MENSAGEM para atualização do referido lance, e/ou realizar a atualização dos valores arredondando-os PARA MENOS automaticamente ..
Pregoeiro	27/02/2020 09:07:35	caso a licitante permaneça inerte.
Pregoeiro	27/02/2020 09:07:45	NÃO HAVERÁ PAUSA PARA O ALMOÇO, nosso horário é corrido, das 07:30 às 13:30. LEMBRAMOS QUE RONDÔNIA APRESENTA UMA HORAS A MENOS QUE BRASÍLIA.
Pregoeiro	27/02/2020 09:07:58	Senhores licitantes, estaremos conferindo as propostas registradas no sistema, em seguida iniciaremos a fase de lances, permaneçam logados.
Pregoeiro	27/02/2020 09:20:32	Após a fase de lances, estaremos consultando SICAF para verificação das empresas regionais, em atendimento ao Decreto Estadual nº: 21.675/2017, EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADOS A ME/EPP.
Pregoeiro	27/02/2020 09:21:07	E ainda, em virtude da publicação do Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro de 2019 e a Portaria nº 248/2019/SUPEL-CI, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia no dia 12/11/2019 e as alterações ocorridas no Sistema Comprasnet que tratam da regulamentação da licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, para aquisição de bens e a contratação de serviços comuns de engenharia, que no presente certame as empresas deverão observar...
Pregoeiro	27/02/2020 09:21:18	, os quais estarão disponíveis para consulta no site <a href="http://www.rondonia.ro.gov.br/supel">www.rondonia.ro.gov.br/supel</a> , conforme segue:
Pregoeiro	27/02/2020 09:21:26	I - Deverão os licitantes, após a publicação do Edital no sítio eletrônico <a href="https://www.comprasgovernamentais.gov.br/">https://www.comprasgovernamentais.gov.br/</a> , encaminhar, exclusivamente por meio do sistema, concomitantemente, com OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO exigidos no Edital, a PROPOSTA DE PREÇOS com a descrição do objeto ofertado, bem como, as exigências contidas no item 11.5 e seus respectivos subitens do Edital.
Pregoeiro	27/02/2020 09:21:35	II - O método adotado de disputa para o referido Pregão será o ABERTO, conforme previsão do artigo 32, do Decreto Federal 10.024, de 20 de setembro de 2019 que será da seguinte forma:
Pregoeiro	27/02/2020 09:21:48	Modo de disputa aberto
Pregoeiro	27/02/2020 09:21:55	Art. 32. No modo de disputa aberto, de que trata o inciso I do caput do art. 31, a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
Pregoeiro	27/02/2020 09:22:04	§ 1º A prorrogação automática da etapa de envio de lances, de que trata o caput, será de dois minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.
Pregoeiro	27/02/2020 09:22:12	§ 2º Na hipótese de não haver novos lances na forma estabelecida no caput e no § 1º, a sessão pública será encerrada automaticamente.
Pregoeiro	27/02/2020 09:22:20	§ 3º Encerrada a sessão pública sem prorrogação automática pelo sistema, nos termos do disposto no § 1º, o pregoeiro poderá, assessorado pela equipe de apoio, admitir o reinício da etapa de envio de lances, em prol da consecução do melhor preço disposto no parágrafo único do art. 7º, mediante justificativa.
Pregoeiro	27/02/2020 09:22:31	No sistema ABERTO, o intervalo de lances será de:
Pregoeiro	27/02/2020 09:22:40	a) 2% (dois por cento) quando o item licitado possuir valor estimado de até R\$ 1.000.000,00 (um milhão de reais).
Pregoeiro	27/02/2020 09:22:47	O valor Estimado para a presente aquisição é de R\$ 363.205,05 (Trezentos e sessenta e três mil, duzentos e cinco reais e cinco centavos), logo não terá caráter sigiloso, sendo disponibilizado para todos os licitantes interessados.
Pregoeiro	27/02/2020 09:22:55	Não obstante, o detalhamento acima quanto as aplicações do Decreto Federal nº 10.024/2019, no presente certame, não exclui a necessidade e o dever de sua leitura integral por parte das empresas participantes.

Pregoeiro	27/02/2020 09:23:03	As regras quanto à forma de apresentação previstas nos dispositivos 11 e 13 e seus subitens do Edital que se referem a aceitação de propostas de preços e documentos de habilitação, serão analisadas caso a caso após a abertura do certame devidamente registradas no chat mensagem, dada as novas regras do Decerto Federal e alterações no Sistema do Comprasnet.
Pregoeiro	27/02/2020 09:23:14	Registra-se que, os ajustes acima detalhados fazem-se necessários em virtude de que o Sistema de Compras utilizado por este Órgão COMPRASNET, está adaptado em conformidade com o Decreto Federal citado e, que tão logo seja editado o Decreto Estadual do Estado de Rondônia, os instrumentos convocatórios serão devidamente ajustados.
Pregoeiro	27/02/2020 09:24:45	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 09:25:43	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/02/2020 09:25:43	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 09:26:56	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/02/2020 09:26:56	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 3 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 09:28:07	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 09:28:44	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 09:29:26	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 09:30:18	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/02/2020 09:30:18	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 7 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 09:32:10	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/02/2020 09:32:10	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 8 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 09:33:32	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 09:34:08	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/02/2020 09:38:27	O item 4 está encerrado.
Sistema	27/02/2020 09:38:27	O item 4 teve empate real para o valor 143.112,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	27/02/2020 09:40:41	O item 5 está encerrado.
Sistema	27/02/2020 09:42:28	O item 8 está encerrado.
Sistema	27/02/2020 09:42:28	O item 8 teve empate real para o valor 5.331,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	27/02/2020 09:46:01	A etapa aberta do item 1 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 09:46:12	A etapa aberta do item 2 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 09:46:27	A etapa aberta do item 3 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 09:47:24	A etapa aberta do item 6 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 09:49:22	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 09:49:57	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 09:50:21	A etapa aberta do item 9 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 09:50:39	A etapa aberta do item 10 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 09:51:17	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/02/2020 09:51:17	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 13 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 09:52:10	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/02/2020 09:52:10	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 15 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/02/2020	O item 7 está encerrado.

	09:53:40	
Pregoeiro	27/02/2020 09:57:05	A etapa aberta do item 1 foi encerrada.
Sistema	27/02/2020 09:57:05	O item 1 está encerrado.
Sistema	27/02/2020 09:57:05	O item 1 teve empate real para o valor 6.175,2000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	27/02/2020 09:57:36	O item 2 está encerrado.
Sistema	27/02/2020 09:57:36	O item 2 teve empate real para o valor 13.515,2000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	27/02/2020 09:57:46	O item 3 está encerrado.
Sistema	27/02/2020 09:57:46	O item 3 teve empate real para o valor 21.499,2000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	27/02/2020 10:02:02	O item 11 está encerrado.
Sistema	27/02/2020 10:03:39	O item 13 está encerrado.
Sistema	27/02/2020 10:03:39	O item 13 teve empate real para o valor 3.495,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	27/02/2020 10:04:09	O item 12 está encerrado.
Sistema	27/02/2020 10:04:09	O item 12 teve empate real para o valor 3.174,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	27/02/2020 10:18:27	A etapa aberta do item 15 foi encerrada.
Sistema	27/02/2020 10:18:27	O item 15 está encerrado.
Sistema	27/02/2020 10:18:27	O item 15 teve empate real para o valor 1.177,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	27/02/2020 10:18:27	A etapa aberta do item 10 foi encerrada.
Sistema	27/02/2020 10:18:27	O item 10 está encerrado.
Pregoeiro	27/02/2020 10:18:27	A etapa aberta do item 9 foi encerrada.
Sistema	27/02/2020 10:18:27	O item 9 está encerrado.
Pregoeiro	27/02/2020 10:18:28	A etapa aberta do item 6 foi encerrada.
Sistema	27/02/2020 10:18:28	O item 6 está encerrado.
Pregoeiro	27/02/2020 10:18:50	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/02/2020 10:18:50	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 16 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 10:18:57	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 10:19:03	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/02/2020 10:19:03	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 18 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 10:19:09	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 10:19:15	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 10:19:23	os itens: 20, 21, 23 e 24 estão com valores bem acima do estimado.
Pregoeiro	27/02/2020 10:22:39	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 10:23:58	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 10:25:30	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 10:25:54	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/02/2020	O item 18 está encerrado.

	10:29:28	
Sistema	27/02/2020 10:29:28	O item 18 teve empate real para o valor 9.715,2000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	27/02/2020 10:30:13	O item 19 está encerrado.
Sistema	27/02/2020 10:30:21	O item 17 está encerrado.
Sistema	27/02/2020 10:30:21	O item 17 teve empate real para o valor 1.576,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	27/02/2020 10:33:11	O item 21 está encerrado.
Sistema	27/02/2020 10:33:11	O item 21 teve empate real para o valor 145.050,6000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	27/02/2020 10:35:09	O item 22 está encerrado.
Pregoeiro	27/02/2020 10:35:43	A etapa aberta do item 16 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 10:36:04	A etapa aberta do item 20 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 10:36:24	A etapa aberta do item 23 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 10:36:34	A etapa aberta do item 24 foi encerrada.
Sistema	27/02/2020 10:36:34	O item 24 está encerrado.
Pregoeiro	27/02/2020 10:47:19	A etapa aberta do item 20 foi encerrada.
Sistema	27/02/2020 10:47:19	O item 20 está encerrado.
Sistema	27/02/2020 10:47:19	O item 20 teve empate real para o valor 58.770,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	27/02/2020 10:47:19	A etapa aberta do item 16 foi encerrada.
Sistema	27/02/2020 10:47:19	O item 16 está encerrado.
Sistema	27/02/2020 10:47:19	O item 16 teve empate real para o valor 270,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	27/02/2020 10:47:58	A etapa aberta do item 23 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/02/2020 11:00:01	A etapa aberta do item 23 foi encerrada.
Sistema	27/02/2020 11:00:01	O item 23 está encerrado.
Sistema	27/02/2020 11:00:01	O item 23 teve empate real para o valor 88.870,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	27/02/2020 11:00:02	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	27/02/2020 11:02:54	Estaremos consultando SICAF objetivando a aplicação do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO
Pregoeiro	27/02/2020 11:19:56	Permaneçam logados, após, as verificações dos SICAFs, estaremos convocando as empresas de Rondônia para desempate regional, previsto no Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO .
Pregoeiro	27/02/2020 11:48:56	Após a verificação dos itens exclusivos para participação de ME/EPP iremos aplicar o benefício do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, para os itens: 04, 06, 11, 12, 15, 16, 18 e 19.
Pregoeiro	27/02/2020 11:49:15	Considerando que o Comprasnet ainda não está com a plataforma de sistema adequada para a aplicação de tal benefício - para que as licitantes sediados regionalmente, possam utilizar do benefício concedido na prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente, até o limite de 10% (dez por cento)...
Pregoeiro	27/02/2020 11:49:29	...do melhor preço válido (...)
Pregoeiro	27/02/2020 11:49:48	(...) iremos proceder o desempate previsto no Decreto Estadual 21.675/2017, inc. II, art. 9º, CONVOCANDO as licitantes do Estado de Rondônia neste chat de mensagem. O Prazo será de 05 minutos para dar lance inferior ao menor preço ofertado. Sob pena de preclusão.
Pregoeiro	27/02/2020 11:52:44	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - senhor licitante, está conectado?
Pregoeiro	27/02/2020 11:52:50	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - Considerando que a empresa está dentro dos 10% do menor preço ofertado, em atendimento ao Decreto Estadual nº

21.675/2017/RO, inc. II, art. 9º - e previsão do Edital, convido vossa senhoria para negociar seus valores, para os itens: 04 e 18 no prazo de 05 (cinco) minutos, sob pena de preclusão.

04.935.430/0001-56	27/02/2020 11:54:01	bOM DIA
04.935.430/0001-56	27/02/2020 11:54:07	Bom dia;
04.935.430/0001-56	27/02/2020 11:55:01	Item 4 - R\$ 68.719,40.
04.935.430/0001-56	27/02/2020 11:55:26	Item 18 - R\$ 9.286,20.
Pregoeiro	27/02/2020 11:57:48	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - Aguarde, estaremos conferindo.
Pregoeiro	27/02/2020 12:00:22	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - Os valores serão aceitos, permaneça logado.
Pregoeiro	27/02/2020 12:00:56	Para SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante, está conectado?
Pregoeiro	27/02/2020 12:00:59	Para SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Considerando que a empresa está dentro dos 10% do menor preço ofertado, em atendimento ao Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, inc. II, art. 9º - e previsão do Edital, convido vossa senhoria para negociar seus valores, para os itens: 06 E 19 no prazo de 05 (cinco) minutos, sob pena de preclusão.
Pregoeiro	27/02/2020 12:06:44	Para SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Considerando que a empresa não se pronunciou quanto ao benefício, ocorreu a preclusão do benefício.
Pregoeiro	27/02/2020 12:09:08	Para HOLANDA PAPELARIA EIRELI - Senhor licitante, está conectado?
Pregoeiro	27/02/2020 12:09:17	Para HOLANDA PAPELARIA EIRELI - Considerando que a empresa está dentro dos 10% do menor preço ofertado, em atendimento ao Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, inc. II, art. 9º - e previsão do Edital, convido vossa senhoria para negociar seus valores, para o itens: 11 e 12, no prazo de 05 (cinco) minutos, sob pena de preclusão.
63.772.925/0001-70	27/02/2020 12:12:03	Bom dia
Pregoeiro	27/02/2020 12:13:40	Para HOLANDA PAPELARIA EIRELI - bom dia, registre seus valores, caso, tenha interesse no desempate.
63.772.925/0001-70	27/02/2020 12:15:11	Desistimos de negociar os itens 11 e 12 Sr Pregoeiro. E pedimos desclassificação de nossa proposta para o item 13, o produto por nós cotado não atendera a especificação requerida em edital no quesito medida. Desculpe o transtorno.
63.772.925/0001-70	27/02/2020 12:16:09	Pedimos desculpas pelos transtornos, visto que, o certame ainda está em fase de acompanhamento e negociações, podendo os mesmos ser arrematado por outros fornecedores. Assim não causando nenhum prejuízo a este conceituado órgão.
Pregoeiro	27/02/2020 12:16:25	Para HOLANDA PAPELARIA EIRELI - Tudo bem, no entanto, esta Pregoeira iria verificar as especificações antes da aceitação.
Pregoeiro	27/02/2020 12:18:40	Para V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA - Senhor licitante, está conectado?
Pregoeiro	27/02/2020 12:18:43	Para V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA - Considerando que a empresa está dentro dos 10% do menor preço ofertado, em atendimento ao Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, inc. II, art. 9º - e previsão do Edital, convido vossa senhoria para negociar seus valores, para o item: 15, no prazo de 05 (cinco) minutos, sob pena de preclusão.
Pregoeiro	27/02/2020 12:25:00	Para V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA - Considerando que a empresa não se pronunciou quanto ao benefício, ocorreu a preclusão do benefício.
Pregoeiro	27/02/2020 12:26:32	Para PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA - Senhor licitante, está conectado?
Pregoeiro	27/02/2020 12:26:35	Para PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA - Considerando que a empresa está dentro dos 10% do menor preço ofertado, em atendimento ao Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, inc. II, art. 9º - e previsão do Edital, convido vossa senhoria para negociar seus valores, para o item: 16, no prazo de 05 (cinco) minutos, sob pena de preclusão.
Pregoeiro	27/02/2020 12:36:56	Para PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA - Considerando que a empresa não se pronunciou quanto ao benefício, ocorreu a preclusão do benefício.
Pregoeiro	27/02/2020 12:38:38	Para RALSON M. LIMA EIRELI - Senhor licitante, está conectado?
Pregoeiro	27/02/2020 12:38:42	Para RALSON M. LIMA EIRELI - PLANETA (não se pronunciou) Considerando que a empresa está dentro dos 10% do menor preço ofertado, em atendimento ao Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, inc. II, art. 9º - e previsão do Edital, convido vossa senhoria para negociar seus valores, para o item: 16, no prazo de 05 (cinco) minutos, sob pena de preclusão.
Pregoeiro	27/02/2020 12:45:56	Para RALSON M. LIMA EIRELI - PLANETA (não se pronunciou) Considerando que a empresa está dentro dos 10% do menor preço ofertado, em atendimento ao Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, inc. II, art. 9º - e previsão do Edital, convido vossa senhoria para negociar seus valores, para o item: 16, no prazo de 05 (cinco) minutos, sob pena de preclusão.
Pregoeiro	27/02/2020 12:47:45	Para V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA - Considerando que a empresa está dentro dos 10% do menor preço ofertado, em atendimento ao Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, inc. II, art. 9º - e previsão do Edital, convido vossa senhoria para negociar seus valores, para o item: 16, no prazo de 05 (cinco) minutos, sob pena de preclusão.
Pregoeiro	27/02/2020 12:48:19	Para RALSON M. LIMA EIRELI - Considerando que a empresa não se pronunciou quanto ao benefício, ocorreu a preclusão do benefício.
Pregoeiro	27/02/2020 12:48:36	Para V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA - Considerando que a empresa está dentro dos 10% do menor preço ofertado, em atendimento ao Decreto Estadual nº



		21.675/2017/RO, inc. II, art. 9º - e previsão do Edital, convido vossa senhoria para negociar seus valores, para o item: 16, no prazo de 05 (cinco) minutos, sob pena de preclusão.
Pregoeiro	27/02/2020 12:55:02	Para V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA - Considerando que a empresa não se pronunciou quanto ao benefício, ocorreu a preclusão do benefício.
Pregoeiro	27/02/2020 13:04:37	Para SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Considerando que a empresa está dentro dos 10% do menor preço ofertado, em atendimento ao Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, inc. II, art. 9º - e previsão do Edital, convido vossa senhoria para negociar seus valores, para o item: 15, no prazo de 05 (cinco) minutos, sob pena de preclusão.
Pregoeiro	27/02/2020 13:15:24	Para SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Considerando que a empresa não se pronunciou quanto ao benefício, ocorreu a preclusão do benefício.
Pregoeiro	27/02/2020 13:19:00	ATENÇÃO! Considerando a quantidade de empresas participantes, e ainda, devido termos que verificar as especificações técnicas item a item, por esta razão a sessão ficará SUSPENSA e sua REABERTURA dar-se-á amanhã dia 28/02/2020 às 11 horas (horário de Brasília), 10 horas (local). Solicito que todos estejam logados.
Pregoeiro	28/02/2020 11:01:41	Bom dia senhores, está reaberta a sessão.
Pregoeiro	28/02/2020 11:02:08	Para COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI - Senhor licitante, está conectado?
Pregoeiro	28/02/2020 11:03:05	Para COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI - Com objetivo de propostas de preços mais vantajosas para Administração, convido vossa senhoria a rever seus últimos valores para os itens: 02, 03 e 13, no prazo de 05 minutos?
13.807.868/0001-40	28/02/2020 11:16:03	bom dia
13.807.868/0001-40	28/02/2020 11:19:17	Consigo fazer o item 2 - 6.600,00 o item 3 - 10.000 o item 13 - 950,00 senhor pregoeiro
Pregoeiro	28/02/2020 11:25:03	Para COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI - Um momento, estamos verificando.
Pregoeiro	28/02/2020 11:28:38	Para COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI - o item 03 precisa ficar da seguinte forma, para não ficar com mais de duas casas decimais: unitário R\$ 2,53 e total R\$ 948,75
13.807.868/0001-40	28/02/2020 11:29:18	OK.
13.807.868/0001-40	28/02/2020 11:33:10	Já ajustei minha proposta desta maneira senhor Pregoeiro
Pregoeiro	28/02/2020 11:40:53	Para COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI - A empresa teve suas propostas de preços analisadas e documentos de habilitação, contudo, faz se necessário realizarmos diligências, quanto ao atestado fornecido, não constam os quantitativos, apenas, menciona notas fiscais, seria viável o envio de tais notas fiscais referente ao atestado anexado no sistema para comprovação do percentual exigido em edital.
Pregoeiro	28/02/2020 11:42:13	Para COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI - Conseguiria enviar tais notas no prazo de 120 minutos, ou precisa de mais prazo? Lembrando que não é para enviar novos documentos, apenas, para completar as informações ditas no atestado fornecido pela Prefeitura de Cabixi.
13.807.868/0001-40	28/02/2020 11:49:08	Já irei enviar senhor Pregoeiro
Pregoeiro	28/02/2020 11:49:14	Para COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI - Vou abrir o item para o envio.
13.807.868/0001-40	28/02/2020 11:52:06	tudo bem
Sistema	28/02/2020 11:58:26	Senhor fornecedor COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Pregoeiro	28/02/2020 11:59:39	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - Com objetivo de obtermos propostas de preços mais vantajosa para Administração, convido vossa senhoria a rever seus últimos valores, para os itens: 04, 18 e 20, no prazo de 05 minutos?
Sistema	28/02/2020 11:59:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40, enviou o anexo para o ítem 2.
04.935.430/0001-56	28/02/2020 12:02:24	Bom dia, já estamos com o nosso valor minimo para os itens.
Pregoeiro	28/02/2020 12:02:38	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - Entendo, aguarde logado. Estaremos conferindo vossos documentos de habilitação.
04.935.430/0001-56	28/02/2020 12:06:07	No aguardo.
Pregoeiro	28/02/2020 12:16:05	Para IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI - Com objetivo de obtermos propostas de preços, mais vantajosa a Administração, convido vossa senhoria a rever seus últimos valores, para os itens: 05 e 09, no prazo de 05 minutos?
15.335.703/0001-48	28/02/2020 12:25:09	bom dia
15.335.703/0001-48	28/02/2020 12:26:08	Não há essa possibilidade;
Pregoeiro	28/02/2020 12:38:53	Para IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI - Entendo, permaneça logado, pois, iremos analisar vossos documentos de habilitação.
Pregoeiro	28/02/2020 12:39:27	Para PABLO LUIS MARTINS - Com objetivo de obtermos propostas de preços, mais vantajosa a Administração, convido vossa senhoria a rever seus últimos valores, para os itens: 11 e 17, no prazo de 05 minutos?
Pregoeiro	28/02/2020	Para PABLO LUIS MARTINS - Tem interesse e rever?

	12:53:44	
Pregoeiro	28/02/2020 13:05:18	Para PABLO LUIS MARTINS - Embora a empresa não tenha se pronunciado, seus valores estão dentro do estimado, contudo, será necessário a atualização das casas decimais, ficando da seguinte forma: item 11 unitário R\$ 22,24 e total R\$ 1.112,00; item 17 unitário R\$ 13,13 e total R\$ 656,50.
Pregoeiro	28/02/2020 13:08:10	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - Senhor licitante, foi analisado vossos documentos de habilitação, contudo, será necessário realizarmos diligência, quanto, ao atestado apresentado pela FEASA, pois, não consta quantidades, no entanto, menciona notas fiscais. Para dirimir tal dúvida, solicito o envio dessas notas fiscais, no prazo de 120 minutos, esse prazo seria o suficiente, ou necessita...
Pregoeiro	28/02/2020 13:08:17	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - de prazo maior?
Pregoeiro	28/02/2020 13:08:54	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - Lembrando que não será para acrescentar documentos, apenas, para diligência, complementar informações do atestado fornecido.
Pregoeiro	28/02/2020 13:14:01	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - .
Pregoeiro	28/02/2020 13:34:30	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - .
Pregoeiro	28/02/2020 14:11:33	ATENÇÃO! A sessão ficará SUSPENSA e sua REABERTURA dar-se-á dia 02/03/2020 às 10 horas (horário de Brasília); 09 horas (local). Estejam logados para podermos dar mais celeridade. Excelente fim de semana a todos.
Pregoeiro	02/03/2020 10:04:12	Bom dia senhores, está reaberta a sessão.
Pregoeiro	02/03/2020 10:05:18	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - Senhor licitante, está conectado?
Pregoeiro	02/03/2020 10:05:49	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - Senhor licitante, foi analisado vossos documentos de habilitação, contudo, será necessário realizarmos diligência, quanto, ao atestado apresentado pela FEASA, pois, não consta quantidades, no entanto, menciona notas fiscais. Para dirimir tal dúvida, solicito o envio dessas notas fiscais, no prazo de 120 minutos, esse prazo seria o suficiente, ou necessita...
Pregoeiro	02/03/2020 10:06:42	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ...de prazo maior? Caso não responda a este chat, aguardaremos o prazo de 120 minutos, apenas.
04.935.430/0001-56	02/03/2020 10:08:29	Bom dia
04.935.430/0001-56	02/03/2020 10:08:49	Sim, enviaremos a nota fiscal.
Pregoeiro	02/03/2020 10:15:43	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - Estaremos abrindo o anexo para o envio do documento.
Sistema	02/03/2020 10:16:02	Senhor fornecedor I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Pregoeiro	02/03/2020 10:18:38	Para COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - Senhor licitante, está conectado?
Sistema	02/03/2020 10:18:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, enviou o anexo para o ítem 4.
22.906.038/0001-60	02/03/2020 10:20:22	Bom dia. Sim, estamos presentes.
Pregoeiro	02/03/2020 10:44:52	Para COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - Com objetivo de obtermos propostas de preços mais vantajosa para Administração, convido vossa senhoria a rever seus últimos valores ofertados na fase de lances, para os itens: 12, 15, 16 e 19, no prazo de 05 minutos.
22.906.038/0001-60	02/03/2020 10:46:58	Infelizmente já apresentamos nossos menores e melhores valores na etapa de lance. O frete e tributos oneram muito o valor final.
Pregoeiro	02/03/2020 10:51:36	Para COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - Entendo, contudo, estaremos atualizando casas decimais ficando da seguinte forma: item 12 unitário 29,42 e total 1.471,00; item 15 unitário 21,72 e total 1.086,00; item 16 unitário 6,62 e total 264,80; item 19 unitário 13,44 e total 403,20.
22.906.038/0001-60	02/03/2020 10:52:44	Ciente.
Pregoeiro	02/03/2020 10:53:14	Para COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - Antes de realizarmos as aceitações, solicito confirmação das medidas dos itens: 12, 15 e 16, uma vez que não estão expostas na marca ofertada. Solicito que confirme que será entregue de acordo com o previsto em edital?
22.906.038/0001-60	02/03/2020 10:58:05	Sim, todos os itens estão de acordo com o TR do edital, tanto quanto composição, quanto medidas/volumes.
Pregoeiro	02/03/2020 10:58:46	Para COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - Agradecemos a confirmação.
Pregoeiro	02/03/2020 11:02:43	Para EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA - Senhor licitante, está conectado?
Pregoeiro	02/03/2020 11:04:15	Para EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA - Sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.
02.309.765/0001-33	02/03/2020 11:04:22	Bom Dia! Estamos
02.309.765/0001-33	02/03/2020 11:05:23	Um momento, por gentileza...

Pregoeiro	02/03/2020 11:05:32	Para EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA - O item a ser negociado é o 21 cujo valor estimado é de R\$ Valor Estimado: R\$ 72.525,30, tem interesse em rever seu valor?
02.309.765/0001-33	02/03/2020 11:06:57	Infelizmente não conseguimos atender vosso valor estimado para o item 21.
Pregoeiro	02/03/2020 11:29:13	Para EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA - Entendo, no entanto, não poderemos aceitar valores acima do preço de referência, com isso, estaremos desclassificando vossa proposta de preços para o item.
Pregoeiro	02/03/2020 11:34:44	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - Senhor licitante, sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 21, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.
Pregoeiro	02/03/2020 11:42:29	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - considerando que o fornecedor não se pronunciou, estando seu valor acima do estimado, diante disso, estaremos desclassificando sua proposta de preços para o item.
Pregoeiro	02/03/2020 11:43:29	Para V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA - Senhor licitante, sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 21, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.
Pregoeiro	02/03/2020 11:51:04	Para V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA - considerando que o fornecedor não se pronunciou, estando seu valor acima do estimado, diante disso, estaremos desclassificando sua proposta de preços para o item.
Pregoeiro	02/03/2020 11:51:49	Para RALSON M. LIMA EIRELI - Senhor licitante, sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 21, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.
Pregoeiro	02/03/2020 12:09:31	Para RALSON M. LIMA EIRELI - considerando que o fornecedor não se pronunciou, estando seu valor acima do estimado, diante disso, estaremos desclassificando sua proposta de preços para o item.
Pregoeiro	02/03/2020 12:10:31	Para COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - Senhor licitante, sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 21, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.
Pregoeiro	02/03/2020 12:21:34	Para COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - considerando que o fornecedor não se pronunciou, estando seu valor acima do estimado, diante disso, estaremos desclassificando sua proposta de preços para o item.
Pregoeiro	02/03/2020 12:22:10	Para ITACA EIRELI - Senhor licitante, sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 21, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.
24.845.457/0001-65	02/03/2020 12:24:00	Boa tarde, Sr. Pregoeiro.
24.845.457/0001-65	02/03/2020 12:24:10	Um momento, estamos verificando.
24.845.457/0001-65	02/03/2020 12:25:16	Infelizmente não podemos aceitar o valor estimado para o item 21. Está muito abaixo do nosso limite. Agradecemos.
Pregoeiro	02/03/2020 12:26:12	Para ITACA EIRELI - Entendo, no entanto, não poderemos aceitar valores acima do preço de referência, com isso, estaremos desclassificando vossa proposta de preços para o item.
Pregoeiro	02/03/2020 12:28:20	Para COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - Senhor licitante, sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 21, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.
Pregoeiro	02/03/2020 12:37:39	Para COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - considerando que o fornecedor não se pronunciou, estando seu valor acima do estimado, diante disso, estaremos desclassificando sua proposta de preços para o item.
Sistema	02/03/2020 12:40:52	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	02/03/2020 12:48:09	Para COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - Senhor licitante, sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 23, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.
Pregoeiro	02/03/2020 12:56:11	Para COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - considerando que o fornecedor não se pronunciou, estando seu valor acima do estimado, diante disso, estaremos desclassificando sua proposta de preços para o item.
Pregoeiro	02/03/2020 12:56:59	Para LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - Senhor licitante, sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 23, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.
28.315.329/0001-60	02/03/2020 13:14:07	Boa tarde. Sem condições, lamento, preço fora da realidade atual.
Pregoeiro	02/03/2020 13:18:46	Para LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - Entendo, no entanto, não poderemos aceitar valores acima do preço de referência, com isso, estaremos desclassificando vossa proposta de preços para o item.
Pregoeiro	02/03/2020 13:20:31	Para VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - Senhor licitante, sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 23, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.

Pregoeiro	02/03/2020 13:29:31	Para VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - considerando que o fornecedor não se pronunciou, estando seu valor acima do estimado, diante disso, estaremos desclassificando sua proposta de preços para o item.
Pregoeiro	02/03/2020 13:30:46	Para V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA - Senhor licitante, sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 23, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.
Pregoeiro	02/03/2020 13:41:19	Para V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA - considerando que o fornecedor não se pronunciou, estando seu valor acima do estimado, diante disso, estaremos desclassificando sua proposta de preços para o item.
Pregoeiro	02/03/2020 13:42:01	Para RALSON M. LIMA EIRELI - Senhor licitante, sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 23, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.
Pregoeiro	02/03/2020 14:00:50	Para RALSON M. LIMA EIRELI - considerando que o fornecedor não se pronunciou, estando seu valor acima do estimado, diante disso, estaremos desclassificando sua proposta de preços para o item.
Pregoeiro	02/03/2020 14:01:13	Para ITACA EIRELI - Senhor licitante, sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 23, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.
24.845.457/0001-65	02/03/2020 14:03:10	Boa tarde, Sr. Pregoeiro um momento
24.845.457/0001-65	02/03/2020 14:04:20	Sr. Pregoeiro, não temos como chegar no valor estimado para o item 23
Pregoeiro	02/03/2020 14:06:25	Para ITACA EIRELI - Entendo, no entanto, não poderemos aceitar valores acima do preço de referência, com isso, estaremos desclassificando vossa proposta de preços para o item.
Pregoeiro	02/03/2020 14:08:56	Para ITACA EIRELI - E quanto ao item 24, seu valor está acima do estimado também, sob pena de desclassificação, tem interesse em rever seu valor, no prazo de 05 minutos?
24.845.457/0001-65	02/03/2020 14:10:43	Sr. Pregoeiro um momento
24.845.457/0001-65	02/03/2020 14:11:22	Sr. Pregoeiro, não temos como chegar no valor estimado para o item 24
Pregoeiro	02/03/2020 14:13:10	Para ITACA EIRELI - Entendo, no entanto, não poderemos aceitar valores acima do preço de referência, com isso, estaremos desclassificando vossa proposta de preços para o item.
24.845.457/0001-65	02/03/2020 14:14:21	Ok. Sr. Pregoeiro
Pregoeiro	02/03/2020 14:24:52	ATENÇÃO! Forma analisados as propostas de preços das empresas: SOLLO BRASIL Itens: 01 e 02. COMÉRCIO VAREJISTA Itens: 02, 03 e 13. ISB itens: 04, 18, 20. IMPOL itens: 05 e 09. PABLO LUIS Itens: 11 e 17. COMERCIAL TXV Itens: 12, 15, 16, 19. R de FREITAS Item: 22. Sendo que, as suas propostas de preços foram aceitas, por terem atendido ao edital.
Pregoeiro	02/03/2020 14:25:36	Para R. DE FREITAS MIRANDA - Senhor licitante, está conectado?
Pregoeiro	02/03/2020 14:27:38	Para R. DE FREITAS MIRANDA - Com objetivo de obtermos uma proposta de preços mais vantajosa para Administração, convido vossa senhoria a rever seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 22, no prazo de 05 minutos. Caso não se pronuncie estaremos atualizando as casas decimais para o item, ficando o valor unitário R\$ 127,66 e total R\$3.829,80.
Pregoeiro	02/03/2020 14:52:10	Para PABLO LUIS MARTINS - Estaremos atualizando as casas decimais para o item 06, ficando o valor unitário R\$ 20,17 e total R\$ 2.017,00.
Pregoeiro	02/03/2020 14:54:40	Devido ao término do expediente, a sessão ficará SUSPENSA e sua REABERTUA dar-se-á dia 03/03/2020 às 10 horas (horário de Brasília), 09 horas (local).
Pregoeiro	03/03/2020 09:59:50	Bom dia senhores, está reaberta a sessão.
Pregoeiro	03/03/2020 10:08:20	Permaneçam logados, estaremos realizando as aceitações, em campo próprio do sistema.
Pregoeiro	03/03/2020 10:24:24	Para R. DE FREITAS MIRANDA - Senhor licitante, está conectado?
32.506.913/0001-70	03/03/2020 10:25:03	sim
Pregoeiro	03/03/2020 10:31:45	Para R. DE FREITAS MIRANDA - Com objetivo de obtermos uma proposta de preços mais vantajosa para Administração, convido vossa senhoria a rever seus últimos valores para os itens: 07 e 22, no prazo de 05 minutos.
32.506.913/0001-70	03/03/2020 10:37:54	preços ja no limite, vou manter meus ultimos lances
Pregoeiro	03/03/2020 10:40:59	Para R. DE FREITAS MIRANDA - Entendo, contudo, estaremos atualizando as casas decimais para os itens, ficando da seguinte forma: item 07 valor unitário R\$ 996,66 e total R\$ 29.899,80; item 22 unitário R\$ 127,66 e total R\$ 3.829,80.
Pregoeiro	03/03/2020 10:44:02	Para R. DE FREITAS MIRANDA - suas propostas de preços foram aceitas, os documentos de habilitação foram analisados, no entanto, foi verificado as seguintes inconsistências que precisam ser sanadas: Os atestados apresentados não constam quantidades, solicito que seja encaminhado notas fiscais referente aos atestados anexados no sistema no prazo de 120 minutos, tal prazo é o suficiente?
Pregoeiro	03/03/2020 10:45:10	Para R. DE FREITAS MIRANDA - Informo que deverá anexar no sistema, somente as notas fiscais, em sede de diligência, para completar as informações trazidas nos atestados, para que possamos decidir.

Pregoeiro	03/03/2020 10:47:56	Para R. DE FREITAS MIRANDA - Foi verificado também que a empresa anexou e está com regularidades fiscais vencidas, sendo elas: FGTS e Certidão Municipal, contudo, vossa senhoria declarou ser ME/EPP, podendo usufruir do direito previsto na 123, atualizando tais certidões, gostaríamos de saber, vossa senhoria possui esses documentos com data atual, podendo anexar juntamente com as notas..
Pregoeiro	03/03/2020 10:48:30	Para R. DE FREITAS MIRANDA - ...fiscais, ou quer fazer uso do prazo de 05 dias previsto na 123 para atualização desses documentos?
Pregoeiro	03/03/2020 10:48:57	Para R. DE FREITAS MIRANDA - Aguardamos uma resposta, no prazo de 05 minutos, pois, precisamos dar prosseguimento ao certame.
32.506.913/0001-70	03/03/2020 10:49:51	sim, tenho as certidoes atualizadas
Pregoeiro	03/03/2020 10:55:37	Para R. DE FREITAS MIRANDA - Estaremos abrindo o item para o envio das notas fiscais (sede de diligência) referente aos atestados de capacidade técnica e tais certidões vencidas, solicito que, não anexe documentos complementares, apenas, o que está sendo solicitado.
Sistema	03/03/2020 10:55:58	Senhor fornecedor R. DE FREITAS MIRANDA, CNPJ/CPF: 32.506.913/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.
Pregoeiro	03/03/2020 10:56:55	Para SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Estaremos atualizando as casas decimais do item 08, ficando seu valor unitário R\$ 52,24 e total R\$ 2.612,00.
Sistema	03/03/2020 11:26:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R. DE FREITAS MIRANDA, CNPJ/CPF: 32.506.913/0001-70, enviou o anexo para o ítem 7.
Pregoeiro	03/03/2020 11:57:06	Prezados senhores, informamos que foram consultados os cadastros: SICAF/CEIS/CAGEFIMP/CNJ, analisamos as propostas de preços, e os documentos de habilitação anexados no sistema comprasnet, foram necessários realizarmos algumas diligências, para sanarmos dúvidas, as quais foram suficientes, sendo as seguintes empresas declaradas aceitas e habilitadas...
Pregoeiro	03/03/2020 12:01:22	...COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI; PABLO LUIS MARTINS; COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICOS - EIRELI; R. DE FREITAS MIRANDA.
Pregoeiro	03/03/2020 12:08:38	A empresa SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI, está sendo declarada INABILITADA por não ter anexado no sistema comprasnet atestado de capacidade técnica, tampouco, disponibilizou no cadastro do SICAF, descumprindo o previsto no item 13.8 e seus subitens, e ainda Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro de 2019 e a Portaria nº 248/2019/SUPEL-CI. ...
Pregoeiro	03/03/2020 12:11:56	Vale ressaltar que, esta Pregoeira fazendo uso do previsto no subitem 13.13 atualizou a falência e concordata da referida empresa.
Pregoeiro	03/03/2020 12:13:34	A empresa IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES está sendo declarada INABILITADA por não ter anexado no sistema comprasnet atestado de capacidade técnica, tampouco, disponibilizou no cadastro do SICAF, descumprindo o previsto no item 13.8 e seus subitens...
Pregoeiro	03/03/2020 12:13:56	..., e ainda Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro de 2019 e a Portaria nº 248/2019/SUPEL-CI.
Pregoeiro	03/03/2020 12:29:39	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - Senhor licitante, está conectado?
04.935.430/0001-56	03/03/2020 12:30:58	Sim.
Pregoeiro	03/03/2020 12:31:48	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - Devido inabilitação para os itens: 01, 05 e 08, convido vossa senhoria a rever seus últimos valores ofertados na fase de lances, para os itens. Contudo, o item 01 encontra-se com valor acima do estimado, caso, não negocie vossa proposta de preços para o referido item, será desclassificada. Aguardamos resposta no prazo de 05 minutos.
04.935.430/0001-56	03/03/2020 12:34:13	Item 1 não temos como chegar ao valor estimado.
04.935.430/0001-56	03/03/2020 12:34:55	Item 5 já estamos com o nosso valor mínimo para o item.
04.935.430/0001-56	03/03/2020 12:35:17	Item 8 - R\$ 2.650,00.
Pregoeiro	03/03/2020 12:42:36	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - Entendo, contudo, a proposta de preços para o item 01 será desclassificada, por ter descumprido o previsto nos subitens; 10.1 e 10.1.1 do edital. Quanto ao item 05 estaremos atualizando as casas decimais, ficando o valor unitário R\$ 14,96 e total R\$ 2.244,00.
04.935.430/0001-56	03/03/2020 12:49:33	Item 5 - R\$ 14,97 total r\$ 2.245,50.
Pregoeiro	03/03/2020 12:54:59	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - De fato a empresa tem razão, esta Pregoeira estará retificando o item 05, ficando o valor unitário R\$ 14,97 e total R\$ 2.245,50.
04.935.430/0001-56	03/03/2020 12:55:23	Pode fechar em R\$ 2.244,00. Agradecemos desde já e estamos a disposição,
04.935.430/0001-56	03/03/2020 12:55:48	Pode deixar o valor de R\$ 2.244,00. Agradecemos.
Pregoeiro	03/03/2020 12:57:33	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - tudo bem.
Pregoeiro	03/03/2020 13:01:17	Para PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA - Senhor licitante, está conectado?
Pregoeiro	03/03/2020 13:19:48	Para PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA - considerando que o fornecedor não se pronunciou, estando seu valor acima do estimado, diante disso, estaremos desclassificando sua proposta de preços para o item.

Pregoeiro	03/03/2020 13:20:52	Para V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA - Senhor licitante, está conectado?
Pregoeiro	03/03/2020 13:22:22	Para V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA - Sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 01, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.
Pregoeiro	03/03/2020 13:29:58	Para V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA - considerando que o fornecedor não se pronunciou, estando seu valor acima do estimado, diante disso, estaremos desclassificando sua proposta de preços para o item.
Pregoeiro	03/03/2020 13:30:29	Para RALSON M. LIMA EIRELI - Senhor licitante, está conectado?
Pregoeiro	03/03/2020 13:30:43	Para RALSON M. LIMA EIRELI - Sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 01, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.
Pregoeiro	03/03/2020 13:44:36	Para RALSON M. LIMA EIRELI - considerando que o fornecedor não se pronunciou, estando seu valor acima do estimado, diante disso, estaremos desclassificando sua proposta de preços para o item.
Pregoeiro	03/03/2020 13:45:11	Para IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI - Sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 01, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.
15.335.703/0001-48	03/03/2020 13:51:30	Boa tarde
15.335.703/0001-48	03/03/2020 13:53:59	Não podemos. O preço de referencia está subestimado. A panela de pressão com fechamento externo, tem o preço mais elevado que o da estomativa.
Pregoeiro	03/03/2020 13:57:38	Para IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI - Entendo.
15.335.703/0001-48	03/03/2020 13:58:26	Favor confirmar com o fornecedor vencedor dos itens 2 e 3 se as panelas são com fechamento externo.
Pregoeiro	03/03/2020 13:58:56	Para IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI - Contudo, a empresa será desclassificada por estar com valor acima do estimado, descumprindo o disposto nos subitens: 10.1 e 10.1.1 do edital.
Pregoeiro	03/03/2020 14:01:19	Para VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - Sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 01, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.
05.207.424/0001-45	03/03/2020 14:03:41	Boa tarde...
05.207.424/0001-45	03/03/2020 14:04:00	Manteremos nosso preço.
Pregoeiro	03/03/2020 14:11:25	Para VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - Entendo, contudo, a empresa será desclassificada por estar com valor acima do estimado, descumprindo o disposto nos subitens: 10.1 e 10.1.1 do edital.
Pregoeiro	03/03/2020 14:12:13	Para COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - Senhor licitante, está conectado?
Pregoeiro	03/03/2020 14:12:22	Para COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - Sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 01, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.
22.906.038/0001-60	03/03/2020 14:14:57	Boa tarde. Infelizmente ja apresentamos nosso menor e melhor valor.
22.906.038/0001-60	03/03/2020 14:15:33	Retificando. Nosso menor e melhor valor é de R\$ 9.667,80
Pregoeiro	03/03/2020 14:30:40	Para COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - Esse valor é total para o item 01?
Pregoeiro	03/03/2020 14:32:52	Para COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - O valor unitário seria R\$ 161,13 e total R\$ 9.667,80, posso confirmar?
22.906.038/0001-60	03/03/2020 14:36:03	Correto. Confirmado.
Pregoeiro	03/03/2020 14:38:44	Para COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - Poderia rever esse seu valor, pois, em pesquisas foi constatado que o valor fica bem mais inferior que o ofertado e negociado por vossa senhoria?
Pregoeiro	03/03/2020 14:41:35	Para COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - Seu valor mesmo negociado, permanece acima do estimado pela Administração, nosso valor é unitário R\$ 51,46 e total R\$ 3.087,60, não poderei aceitar valores acima desse valor, tem interesse?
22.906.038/0001-60	03/03/2020 14:42:10	Infelizmente ano conseguimos mesmo.. A panela de pressão, com fechamento externo 4,5 l na internet, está por volta 119,90.. Temos frente e tributos.
Pregoeiro	03/03/2020 14:43:30	Para COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - Entendo, contudo, não posso aceitar, pois, permanece acima do estimado. Estaremos desclassificando vossa proposta de preços.
Pregoeiro	03/03/2020 14:46:31	ATENÇÃO! Devido ao término de expediente, a sessão ficará SUSPENSA e sua REABERTURA dar-se-á dia 04/03/2020 às 10 horas (horário de Brasília); 09 horas (local).
Pregoeiro	04/03/2020 10:05:29	Prezados senhores, a sessão fica remarcada para ainda hoje 04/03/2020 às 11 horas (horário de Brasília), 10 horas (local), desde já agradecemos a compreensão de todos.
Pregoeiro	04/03/2020	Bom dia senhores, está reaberta a sessão.

	11:02:02	
Pregoeiro	04/03/2020 11:02:25	Aguardem logados.
Pregoeiro	04/03/2020 11:09:25	Para ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Senhor licitante, está conectado?
Pregoeiro	04/03/2020 11:10:39	Para ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Com objetivo de obtermos proposta de preços mais vantajosa para Administração, convido vossa senhoria a rever seu último preço ofertado na fase de lances, no prazo de 05 minutos.
17.356.181/0001-96	04/03/2020 11:11:11	Bom dia, sim.
17.356.181/0001-96	04/03/2020 11:11:23	Um momento por favor.
17.356.181/0001-96	04/03/2020 11:13:30	Sr. pregoeiro, para o item 09 conseguimos oferecer R\$ 4.464,00 como desconto.
Pregoeiro	04/03/2020 11:18:44	Para ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - O valor será aceito, aguarde logado, pois, estaremos analisando vossa proposta de preços, bem como documentos de habilitação anexados no sistema comprasnet.
17.356.181/0001-96	04/03/2020 11:19:53	Ok.
Pregoeiro	04/03/2020 11:35:29	Após consulta nos cadastros, análises na proposta de preços, bem como documentos de habilitação, declaramos a empresa ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI aceita e habilitada para o item 09.
Pregoeiro	04/03/2020 11:36:57	Vale ressaltar que foi extraído do SICAF o balanço patrimonial da referida empresa.
Pregoeiro	04/03/2020 11:38:04	Para HOLANDA PAPELARIA EIRELI - Senhor licitante, está conectado?
63.772.925/0001-70	04/03/2020 11:39:33	Bom dia
Pregoeiro	04/03/2020 11:40:04	Para HOLANDA PAPELARIA EIRELI - Sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 10, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.
63.772.925/0001-70	04/03/2020 11:42:48	Não temos como atender ao estimado para o item 10 Sra Pregoeira
Pregoeiro	04/03/2020 11:45:24	Para HOLANDA PAPELARIA EIRELI - Entendo, no entanto, não poderemos aceitar valores acima do preço de referência, com isso, estaremos desclassificando vossa proposta de preços para o item.
Pregoeiro	04/03/2020 11:46:17	Para COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - Senhor licitante, está conectado?
Pregoeiro	04/03/2020 11:46:26	Para COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - Sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 10, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.
22.906.038/0001-60	04/03/2020 11:48:56	Bom dia. Sim, estamos on line
22.906.038/0001-60	04/03/2020 11:50:08	Pergunto, qual seria o valor de referencia
Pregoeiro	04/03/2020 11:51:26	Para COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - Valor Estimado: R\$ 4.065,00.
22.906.038/0001-60	04/03/2020 11:52:53	Infelizmente não conseguimos ofertar o valor de referencia. Nosso menor e melhor valor é de R\$ 126,96 Unt - Total R\$ 6.348,00
Pregoeiro	04/03/2020 11:56:02	Para COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - Entendo, no entanto, não poderemos aceitar valores acima do preço de referência, com isso, estaremos desclassificando vossa proposta de preços para o item.
22.906.038/0001-60	04/03/2020 11:57:24	ciente
Pregoeiro	04/03/2020 12:02:31	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - Senhor licitante, está conectado?
Pregoeiro	04/03/2020 12:03:12	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - Sob pena de desclassificação, convido vossa senhoria a negociar seu último valor ofertado na fase de lances, para o item 10, por estar acima do preço de referência. No prazo de 05 minutos, aguardo uma redução do valor, igual ou inferior que ao estimado por esta Administração.
Pregoeiro	04/03/2020 12:23:59	Para I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - considerando que o fornecedor não se pronunciou, estando seu valor acima do estimado, diante disso, estaremos desclassificando sua proposta de preços para o item.
Pregoeiro	04/03/2020 12:30:20	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 04/03/2020 às 12:51:00.
Pregoeiro	04/03/2020 12:30:29	ATENÇÃO! Senhores Licitante, sessão encerrada, fica aberta a fase de interposição de recurso administrativo, devendo as manifestações serem fundamentadas e circunstanciadas, e efetuadas em campo próprio do sistema, no prazo máximo de 20 (vinte) minutos. Desde já agradeço a participação de todos.

**Eventos do Pregão**

<b>Evento</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Observações</b>
Abertura de Prazo Informado	02/03/2020 12:40:52	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento de Prazo	04/03/2020 12:30:20	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 04/03/2020 às 12:51:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:00 horas do dia 04 de março de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

GRAZIELA GENOVEVA KETES  
**Pregoeiro Oficial**

ALINE LOPES ESPINDOLA  
**Equipe de Apoio**



[Voltar](#)





## DECLARAÇÕES

**UASG 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO**

**Pregão Eletrônico Nº 5882019**

<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Razão Social/Nome</b>	<b>Porte da Empresa</b>
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 19/02/2020 11:31 <b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> NÃO <b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
02.309.765/0001-33	EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 24/02/2020 14:59 <b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
32.506.913/0001-70	R. DE FREITAS MIRANDA	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 24/02/2020 15:12 <b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
15.749.688/0001-84	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 24/02/2020 18:15 <b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 25/02/2020 17:42 <b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 26/02/2020 12:12 <b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 26/02/2020 12:53 <b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
28.315.329/0001-60	LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 26/02/2020 14:15 <b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 26/02/2020 15:33 <b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
04.762.458/0001-39	SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 26/02/2020 16:05 <b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		

- 17.508.067/0001-34 J L B COMERCIO DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME/EPP  
**Data Declarações:** 26/02/2020 17:07 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM  
**Declaração Fato Superveniente:** SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM  
**Declaração de Acessibilidade:** SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM  
**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM
- 07.976.492/0002-85 PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA ME/EPP  
**Data Declarações:** 26/02/2020 17:41 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM  
**Declaração Fato Superveniente:** SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM  
**Declaração de Acessibilidade:** SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM  
**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM
- 04.935.430/0001-56 I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI ME/EPP  
**Data Declarações:** 26/02/2020 17:45 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM  
**Declaração Fato Superveniente:** SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM  
**Declaração de Acessibilidade:** SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM  
**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM
- 05.255.167/0001-17 V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA ME/EPP  
**Data Declarações:** 26/02/2020 17:52 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM  
**Declaração Fato Superveniente:** SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM  
**Declaração de Acessibilidade:** SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM  
**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM
- 33.146.225/0001-00 RALSON M. LIMA EIRELI ME/EPP  
**Data Declarações:** 26/02/2020 17:52 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM  
**Declaração Fato Superveniente:** SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM  
**Declaração de Acessibilidade:** SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM  
**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM
- 15.335.703/0001-48 IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI ME/EPP  
**Data Declarações:** 26/02/2020 18:21 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM  
**Declaração Fato Superveniente:** SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM  
**Declaração de Acessibilidade:** SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM  
**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM
- 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI ME/EPP  
**Data Declarações:** 27/02/2020 01:01 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM  
**Declaração Fato Superveniente:** SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM  
**Declaração de Acessibilidade:** SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM  
**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM
- 10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI ME/EPP  
**Data Declarações:** 27/02/2020 07:39 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM  
**Declaração Fato Superveniente:** SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM  
**Declaração de Acessibilidade:** SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM  
**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM
- 24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI ME/EPP  
**Data Declarações:** 27/02/2020 07:49 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM  
**Declaração Fato Superveniente:** SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM  
**Declaração de Acessibilidade:** SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM  
**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM
- 05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS ME/EPP  
**Data Declarações:** 27/02/2020 08:39 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM  
**Declaração Fato Superveniente:** SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM  
**Declaração de Acessibilidade:** SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM  
**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM



Fechar

# PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Pregão Eletrônico Nº 00588/2019**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 04.935.430/0001-56 - I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>PROCESSADOR ALIMENTOS</u>	Unidade	23	R\$ 71.556,4500	R\$ 2.987,8000	R\$ 68.719,4000

**Marca:** BERMAR

**Fabricante:** BERMAR

**Modelo / Versão:** BERMAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Processador de alimentos em inox características técnicas: motor: 1/3 Hp - 245W - 50/60 Hz, voltagem: 110/220v (com chave seletora), monofásico, rpm: 450, diâmetro dos discos: 204 mm, gabinete em aço inoxidável, tampa superior e suporte do motor, em alumínio fundido, 2 discos fatiadores, 1 disco ralador, 3 disco desfia dores, Dimensões da Máquina: comprimento: 460 mm , altura: 600 mm, largura: 300 mm , peso líquido: 19,8 kg, Dimensões da Embalagem: profundidade: 520 mm altura: 545 mm largura: 360 mm, peso bruto: 25 kg, cubagem: 0,10 m³. Garantia: 12 (doze) meses.

5	<u>GARRAÇÃO</u>	Unidade	150	R\$ 2.937,0000	R\$ 14,9600	R\$ 2.244,0000
---	-----------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** WP

**Fabricante:** WP

**Modelo / Versão:** WP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Galão Retornável de 20 litros para água mineral, produzido em polipropileno (PP); matéria-prima específica para embalagens de alimentos, com certificação de origem e de conformidade com a NBR 14.222.

8	<u>ESCORREDOR</u>	Unidade	50	R\$ 2.665,5000	R\$ 53,3000	R\$ 2.665,0000
---	-------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** FORTALEZA

**Fabricante:** FORTALEZA

**Modelo / Versão:** FORTALEZA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escorredor para macarrão em alumínio, capacidade de 16 litros, dimensões: altura: 15cm - diâmetro: 40cm.

18	<u>CAIXA TÉRMICA</u>	Unidade	60	R\$ 9.715,2000	R\$ 154,7700	R\$ 9.286,2000
----	----------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

**Marca:** TERMOBOX

**Fabricante:** TERMOBOX

**Modelo / Versão:** TERMOBOX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa térmica para transporte de alimentos em marmitta, produzido pelo processo de rotomoldagem, peças sem solda ou emendas, preenchimento interno térmico de poliuretano, suportando: 04 marmittas nº 8 ou 9.

20	<u>MESA</u>	Unidade	30	R\$ 29.385,0000	R\$ 979,5000	R\$ 29.385,0000
----	-------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

**Marca:** BRASCOOL

**Fabricante:** BRASCOOL

**Modelo / Versão:** BRASCOOL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa lisa em inox para cozinha, com dimensões aproximadas de 80x60x200 cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 112.299,6000**

### 09.138.326/0001-54 - PABLO LUIS MARTINS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>ESPÁTULA</u>	Unidade	100	R\$ 2.156,0000	R\$ 20,1700	R\$ 2.017,0000

**Marca:** YANGZI

**Fabricante:** YANGZI

**Modelo / Versão:** 19561

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espátula para fritura fabricada em aço inox polipropileno, cabo antibacteriano, tamanho 25x9,2x31cm

11	<u>POTE DE CONDIMENTO</u>	Unidade	50	R\$ 1.858,5000	R\$ 22,2400	R\$ 1.112,0000
----	---------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** JAGUAR

**Fabricante:** JAGUAR

**Modelo / Versão:** 0060+3004+3005

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit de potes redondos ou quadrados de plástico com aproximadamente 472 gramas -1 pote - 1070ml - 19x8cm (DxA) -1 pote -1800 ml - 22x9cm (DxA) -1 pote - 1915 ml - 25x10,5cm (DxA)

17	<u>BANDEJA DE AÇO</u>	Unidade	50	R\$ 788,0000	R\$ 13,1300	R\$ 656,5000
----	-----------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** santana

**Fabricante:** santana

**Modelo / Versão:** 78

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja em polietileno de alta densidade, capacidade mínima de 7 litros, dimensões aproximadas: 70x300x350 mm (internas) e 77x360x440 mm (externas)

**Total do Fornecedor: R\$ 3.785,5000**

### 13.807.868/0001-40 - COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>PANELA</u> Marca: EIRILAR Fabricante: EIRILAR Modelo / Versão: EIRILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Painela de pressão capacidade 7 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação INMETRO.	Unidade	80	R\$ 7.157,6000	R\$ 82,5000	R\$ 6.600,0000
3 <u>PANELA</u> Marca: EIRILAR Fabricante: EIRILAR Modelo / Versão: EIRILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Painela de pressão capacidade 10 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação do INMETRO.	Unidade	80	R\$ 10.749,6000	R\$ 125,0000	R\$ 10.000,0000
13 <u>PANO LIMPEZA</u> Marca: ITATEX Fabricante: ITATEX Modelo / Versão: ITATEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de prato, 100% em algodão, dimensões mínimas de 70 x 42 cm, na cor branca	Unidade	375	R\$ 1.747,5000	R\$ 2,6600	R\$ 997,5000
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 17.597,5000</b>

**17.356.181/0001-96 - ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 <u>ASSADEIRA</u> Marca: Mafran Fabricante: Mafran Modelo / Versão: Assadeira 60x40x7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assadeira em alumínio, sem alça, com bordas e cantos prensados e arredondados, medidas aprox.: 60 x 40 x 7 cm.	Unidade	50	R\$ 7.449,5000	R\$ 89,2800	R\$ 4.464,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 4.464,0000</b>

**22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12 <u>TÁBUA MADEIRA</u> Marca: Kehome Fabricante: Kehome Modelo / Versão: ref:6289-4229 42x29cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua para corte, fabricada em polipropileno rígido; com material atóxico; bordas para retenção de líquidos; medida aproximada de 42x29 cm (+/-5mm).	Unidade	50	R\$ 3.174,0000	R\$ 29,4200	R\$ 1.471,0000
15 <u>BACIA</u> Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo / Versão: 40l canelada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 40 L	Unidade	50	R\$ 1.177,5000	R\$ 21,7200	R\$ 1.086,0000
16 <u>BACIA</u> Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo / Versão: 12l canelada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 11 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDA	Unidade	40	R\$ 270,4000	R\$ 6,6200	R\$ 264,8000
19 <u>PEGADOR ALIMENTO</u> Marca: Kehome Fabricante: Kehome Modelo / Versão: ref:6251 28,5cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pegador de macarrão plástico, comprimento: 28,5cm, Largura: 6cm, Altura: 7cm, resistente até 180°C.	Unidade	30	R\$ 446,1000	R\$ 13,4400	R\$ 403,2000
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 3.225,0000</b>

**32.506.913/0001-70 - R. DE FREITAS MIRANDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7 <u>CILINDRO ELÉTRICO</u> Marca: Inox 1/4 Bivolt Hb25 Fabricante: Inox 1/4 Bivolt Hb250 - Hidro Modelo / Versão: Inox 1/4 Bivolt Hb250 - Hidro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cilindro elétrico para massa, motor Bivolt com chave de seleção da voltagem 127 ou 220v, o laminador elétrico possui interruptor para ligar e desliga, cilindros possuem 30 cm de largura e abertura regulável variando de 0 mm até 6 mm, com Motor de 60 hz (1690 RPM) com 1/3 cv (216 W), Pés de apoio antiderrapantes, Rolamentos nas extremidades dos tubos, laminador micro ban - anti bacteriano, carenagem e base em chapa ferro com pintura epóxi, Peso 10Kg.Certificado pelo INMETRO.Garantia 12 (doze) mese	Unidade	30	R\$ 46.110,0000	R\$ 996,6600	R\$ 29.899,8000
22 <u>CILINDRO ELÉTRICO</u> Marca: Malta Fabricante: Malta Modelo / Versão: Malta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cilindro de massas manual em alumínio fundido com base 30cm, com base e pegador de madeira, medidas: comprimento total: 52cm, largura total: 22cm, altura: 22cm, comprimento do cilindro: 30cm.	Unidade	30	R\$ 4.622,1000	R\$ 127,6600	R\$ 3.829,8000
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 33.729,6000</b>

**Valor Global da Ata:** **R\$ 175.101,2000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

**Voltar**

## Pregão Eletrônico



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

### Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00588/2019

Às 13:08 horas do dia 04 de março de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00588/2019, referente ao Processo nº 0009465099201920, o pregoeiro, Sr(a) GRAZIELA GENOVEVA KETES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

\*\*OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

### Resultado da Adjudicação

#### Item: 1

**Descrição:** PANELA

**Descrição Complementar:** Panela de pressão capacidade 4,5 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação INMETRO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 60

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 3.087,6000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado no julgamento

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	03/03/2020 14:45:17	Item cancelado no julgamento. Motivo: o item será declarado fracassado, devido as empresas participantes, ou não terem se pronunciado, ou não aceitaram rever seus valores, estando os mesmos acima do preço de referência.

#### Item: 2

**Descrição:** PANELA

**Descrição Complementar:** Panela de pressão capacidade 7 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação INMETRO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 80

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 7.157,6000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 6.732,6000 , com valor negociado a R\$ 6.600,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2020 13:08:06	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40, Melhor lance: R\$ 6.732,6000, Valor Negociado: R\$ 6.600,0000

#### Item: 3

**Descrição:** PANELA

**Descrição Complementar:** Panela de pressão capacidade 10 litros, em alumínio polido de alta qualidade, tampa com fechamento externo, válvula de segurança e indicador de pressão, selo de aprovação do INMETRO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Valor Estimado:** R\$ 10.749,6000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 10.113,6000 , com valor negociado a R\$ 10.000,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2020 13:08:06	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40, Melhor lance: R\$ 10.113,6000, Valor Negociado: R\$ 10.000,0000

**Item: 4****Descrição:** PROCESSADOR ALIMENTOS**Descrição Complementar:** Processador de alimentos em inox características técnicas: motor: 1/3 Hp - 245W - 50/60 Hz, voltagem: 110/220v (com chave seletora), monofásico, rpm: 450, diâmetro dos discos: 204 mm, gabinete em aço inoxidável, tampa superior e suporte do motor, em alumínio fundido, 2 discos fatiadores, 1 discos ralador, 3 disco desfia dores, Dimensões da Máquina: comprimento: 460 mm , altura: 600 mm, largura: 300 mm , peso líquido: 19,8 kg, Dimensões da Embalagem: profundidade: 520 mm altura: 545 mm largura: 360 mm, peso bruto: 25 kg, cubagem: 0,10 m<sup>3</sup>. Garantia: 12 (doze) meses.**Tratamento Diferenciado:** - (Item Participação Aberta)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 23**Valor Estimado:** R\$ 71.556,4500**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 70.121,9400 , com valor negociado a R\$ 68.719,4000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2020 13:08:06	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, Melhor lance: R\$ 70.121,9400, Valor Negociado: R\$ 68.719,4000

**Item: 5****Descrição:** GARRAFÃO**Descrição Complementar:** Galão Retornável de 20 litros para água mineral, produzido em polipropileno (PP); matéria-prima específica para embalagens de alimentos, com certificação de origem e de conformidade com a NBR 14.222.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Valor Estimado:** R\$ 2.937,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2.245,5000 , com valor negociado a R\$ 2.244,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2020 13:08:06	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, Melhor lance: R\$ 2.245,5000, Valor Negociado: R\$ 2.244,0000

**Item: 6****Descrição:** ESPÁTULA**Descrição Complementar:** Espátula para fritura fabricada em aço inox polipropileno, cabo antibacteriano, tamanho 25x9,2x31cm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Estimado:** R\$ 2.156,0000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** PABLO LUIS MARTINS , pelo melhor lance de R\$ 2.017,8200 , com valor negociado a R\$ 2.017,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2020 13:08:07	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PABLO LUIS MARTINS, CNPJ/CPF: 09.138.326/0001-54, Melhor lance: R\$ 2.017,8200, Valor Negociado: R\$ 2.017,0000

#### Item: 7

**Descrição:** CILINDRO ELÉTRICO

**Descrição Complementar:** Cilindro elétrico para massa, motor Bivolt com chave de seleção da voltagem 127 ou 220v, o laminador elétrico possui interruptor para ligar e desliga, cilindros possuem 30 cm de largura e abertura regulável variando de 0 mm até 6 mm, com Motor de 60 hz (1690 RPM) com 1/3 cv (216 W), Pés de apoio antiderrapantes, Rolamentos nas extremidades dos tubos, laminador micro ban - anti bacteriano, carenagem e base em chapa ferro com pintura epóxi, Peso 10Kg.Certificado pelo INMETRO.Garantia 12 (doze) meses.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30

**Valor Estimado:** R\$ 46.110,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** R. DE FREITAS MIRANDA , pelo melhor lance de R\$ 29.900,0000 , com valor negociado a R\$ 29.899,8000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2020 13:08:07	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. DE FREITAS MIRANDA, CNPJ/CPF: 32.506.913/0001-70, Melhor lance: R\$ 29.900,0000, Valor Negociado: R\$ 29.899,8000

#### Item: 8

**Descrição:** ESCORREDOR

**Descrição Complementar:** ESCORREDOR, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 35 CM, APLICAÇÃO MACARRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA E PÉS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 50

**Valor Estimado:** R\$ 2.665,5000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2.665,5000 , com valor negociado a R\$ 2.665,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2020 13:08:07	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, Melhor lance: R\$ 2.665,5000, Valor Negociado: R\$ 2.665,0000

#### Item: 9

**Descrição:** ASSADEIRA

**Descrição Complementar:** Assadeira em alumínio, sem alça, com bordas e cantos prensados e arredondados, medidas aprox.: 60 x 40 x 7 cm.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 50

**Valor Estimado:** R\$ 7.449,5000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 4.465,8600 , com valor negociado a R\$ 4.464,0000 .

#### Eventos do Item



Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2020 13:08:07	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.356.181/0001-96, Melhor lance: R\$ 4.465,8600, Valor Negociado: R\$ 4.464,0000

**Item: 10****Descrição:** FRIGIDEIRA**Descrição Complementar:** Frigideira com cabo de madeira ferro fundido diâmetro de 29cm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4.065,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2020 12:28:08	Item cancelado no julgamento. Motivo: o item será declarado fracassado, devido a inabilitação da primeira empresa, e as remanescentes não negociarem o item, estando acima do estimado.

**Item: 11****Descrição:** POTE DE CONDIMENTO**Descrição Complementar:** Kit de potes redondos ou quadrados de plástico com aproximadamente 472 gramas -1 pote - 1070ml - 19x8cm (DxA) -1 pote -1800 ml - 22x9cm (DxA) -1 pote - 1915 ml - 25x10,5cm (DxA)**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.858,5000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PABLO LUIS MARTINS , pelo melhor lance de R\$ 1.112,1900 , com valor negociado a R\$ 1.112,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2020 13:08:07	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PABLO LUIS MARTINS, CNPJ/CPF: 09.138.326/0001-54, Melhor lance: R\$ 1.112,1900, Valor Negociado: R\$ 1.112,0000

**Item: 12****Descrição:** TÁBUA MADEIRA**Descrição Complementar:** Tábua para corte, fabricada em polipropileno rígido; com material atóxico; bordas para retenção de líquidos; medida aproximada de 260 X 410 X 4,5mm (+/-5mm). (o produto não pode ter origem em material reciclado)**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3.174,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.471,0800 , com valor negociado a R\$ 1.471,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2020 13:08:07	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, Melhor lance: R\$ 1.471,0800, Valor Negociado: R\$ 1.471,0000

**Item: 13****Descrição:** PANO LIMPEZA**Descrição Complementar:** Pano de prato, 100% em algodão, dimensões mínimas de 70 x 42 cm, na cor branca**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 375**Valor Estimado:** R\$ 1.747,5000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 , com valor negociado a R\$ 997,5000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2020 13:08:07	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40, Melhor lance: R\$ 1.000,0000, Valor Negociado: R\$ 997,5000

**Item: 14****Descrição:** BOTIJÃO PARA GÁS**Descrição Complementar:** BOTIJÃO PARA GÁS, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 75**Valor Estimado:** R\$ 13.347,7500**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado	27/02/2020 09:02:10	Cancelamento Automático

**Item: 15****Descrição:** BACIA**Descrição Complementar:** BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 40 L**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 1.177,5000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.086,0800 , com valor negociado a R\$ 1.086,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2020 13:08:07	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, Melhor lance: R\$ 1.086,0800, Valor Negociado: R\$ 1.086,0000

**Item: 16****Descrição:** BACIA**Descrição Complementar:** BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 11 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Valor Estimado:** R\$ 270,4000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 264,9900 , com valor negociado a R\$ 264,8000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2020 13:08:07	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, Melhor lance: R\$ 264,9900, Valor Negociado: R\$

264,8000

**Item: 17****Descrição:** BANDEJA DE AÇO**Descrição Complementar:** Bandeja em polietileno de alta densidade, capacidade mínima de 7 litros, dimensões aproximadas: 70x300x350 mm (internas) e 77x360x440 mm (externas).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 788,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PABLO LUIS MARTINS , pelo melhor lance de R\$ 656,9500 , com valor negociado a R\$ 656,5000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2020 13:08:07	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PABLO LUIS MARTINS, CNPJ/CPF: 09.138.326/0001-54, Melhor lance: R\$ 656,9500, Valor Negociado: R\$ 656,5000

**Item: 18****Descrição:** CAIXA TÉRMICA**Descrição Complementar:** Caixa térmica para transporte de alimentos em marmita, produzido pelo processo de rotomoldagem, peças sem solda ou emendas, preenchimento interno térmico de poliuretano, suportando: 04 marmitas nº 8 ou 9.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 9.715,2000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 9.520,8900 , com valor negociado a R\$ 9.286,2000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2020 13:08:07	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, Melhor lance: R\$ 9.520,8900, Valor Negociado: R\$ 9.286,2000

**Item: 19****Descrição:** PEGADOR ALIMENTO**Descrição Complementar:** Pegador de macarrão plástico, comprimento: 28,5cm, Largura: 6cm, Altura: 7cm, resistente até 180°C.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 446,1000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 403,2200 , com valor negociado a R\$ 403,2000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2020 13:08:07	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, Melhor lance: R\$ 403,2200, Valor Negociado: R\$ 403,2000

**Item: 20****Descrição:** MESA**Descrição Complementar:** Mesa lisa em inox para cozinha, com dimensões aproximadas de 80x60x200 cm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 29.385,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 29.385,0000**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2020 13:08:07	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 04.935.430/0001-56, Melhor lance: R\$ 29.385,0000

**Item: 21****Descrição:** BATEDEIRA DOMÉSTICA

**Descrição Complementar:** Batedeira planetária com capacidade para até 12 litros, com batedores em alumínio especiais pra cada função (globo, raquete e espiral), velocidade em seis estágios, corpo em chapa de aço SAE 1020 com pintura epóxi, cuba em aço inoxidável, engrenagens em aço especial temperado, rolamentos blindados, sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora, troca de velocidade por meio de alavanca externa segura e prática, dispositivo de segurança no acesso à cuba. Informações técnicas: Capacidade: 12 lts Potência: motor de 1/3 CV, 4 polos Velocidade: 1 vel.: 98 RPM / 6 vel.: 238 RPM Peso líquido: 65 Kg Peso bruto: 79 Kg Dimensões: 580 x 370 x 700mm Voltagem: 110/220v. Garantia: 12 (doze) meses.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 72.525,3000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	02/03/2020 12:40:52	Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será declarado fracassado devido as empresas participantes estarem com valores acima do estimado, algumas não se pronunciaram, já outras, não aceitaram rever seus valores.

**Item: 22****Descrição:** CILINDRO ELÉTRICO

**Descrição Complementar:** Cilindro de massas manual em alumínio fundido com base 30cm, com base e pegador de madeira, medidas: comprimento total: 52cm, largura total: 22cm, altura: 22cm, comprimento do cilindro: 30cm.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 4.622,1000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** R. DE FREITAS MIRANDA , pelo melhor lance de R\$ 3.830,0000 , com valor negociado a R\$ 3.829,8000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2020 13:08:08	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. DE FREITAS MIRANDA, CNPJ/CPF: 32.506.913/0001-70, Melhor lance: R\$ 3.830,0000, Valor Negociado: R\$ 3.829,8000

**Item: 23****Descrição:** REFRIGERADOR DOMÉSTICO

**Descrição Complementar:** Geladeira Frost Free Duplex - 263L, com controle eletrônico interno de temperatura, prateleiras de vidro, classificação A, dimensões do produto: largura: 55,5 cm, altura: 167,5 cm, profundidade: 66 cm, peso do produto : 49 k, capacidade bruta de armazenamento do refrigerador: 203 litros, freezer: 60 litros, refrigerador + Freezer: 263 l, alimentação: 110 volts. Garantia de 12 (doze) meses.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 44.435,4000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Item cancelado no julgamento	02/03/2020 14:07:35	Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será declarado fracassado devido as empresas participantes estarem com valores acima do estimado, algumas não se pronunciaram, já outras, não aceitaram rever seus valores.

**Item: 24****Descrição:** PROCESSADOR ALIMENTOS

**Descrição Complementar:** Processador de alimentos em inox características técnicas: motor: 1/3 Hp - 245W - 50/60 Hz, voltagem: 110/220v (com chave seletora), monofásico, rpm: 450, diâmetro dos discos: 204 mm, gabinete em aço inoxidável, tampa superior e suporte do motor, em alumínio fundido, 2 discos fatiadores, 1 discos ralador, 3 disco desfia dores, Dimensões da Máquina: comprimento: 460 mm , altura: 600 mm, largura: 300 mm , peso líquido: 19,8 kg, Dimensões da Embalagem: profundidade: 520 mm altura: 545 mm largura: 360 mm, peso bruto: 25 kg, cubagem: 0,10 m<sup>3</sup>. Garantia: 12 (doze) meses.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 4)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 7**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 21.778,0500**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Item cancelado no julgamento	02/03/2020 14:20:52	Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será declarado fracassado devido a única participante não ter aceito negociar seu último valor, estando acima do preço de referência.

**Fim do documento**

Ao  
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

## DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO	
1.1. Nº Processo	0009465099201920
1.2. Nº Procedimento	PE 00588/2019
1.3. Nome Órgão Interessado	Departamento de Estradas de Rodagem e Transportes - DER
1.4. Objeto	Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo e permanente, sendo utensílios para cozinha (Panela de Pressão, Processador de alimentos, Galão Retornável, Espátula, Cilindro Elétrico, Escorredor, Assadeira, Frigideira, Kits de Potes, Tábua para corte, Pano de Prato, Boja de Gás, Bacia Plástica, Bandeja, Caixa Térmica, Pegador de Macarrão, Mesa lisa, Batedeira, Cilindro de massas manual e Geladeira), para atender as necessidades das Residências Regionais do DER/RO.
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet
1.6. Situação Final	Concluído

2. IMPUGNAÇÃO	
2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS		
3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. RAZÃO SOCIAL
1	28.493.685/0001-74	Sollo Brasil Comércio e Serviços Ltda
2	05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA
3	17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI
4	28.315.329/0001-60	LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
5	04.762.458/0001-39	SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP
6	63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI
7	15.749.688/0001-84	IMEISSEN COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
8	17.508.067/0001-34	J L B COMERCIO DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI
9	32.506.913/0001-70	R. DE FREITAS MIRANDA
10	07.976.492/0002-85	PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA
11	02.309.765/0001-33	EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA - ME
12	05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP
13	33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI
14	13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI
15	10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME
16	22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI
17	24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI
18	09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME
19	15.335.703/0001-48	IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI
20	04.935.430/0001-56	IS B COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS		
4.1. QTD	4.2. CNPJ	4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS				
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. RAZÃO SOCIAL	5.4. EPP/ME	5.5. RO
1	13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	SIM	NÃO
2	04.935.430/0001-56	IS B COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	SIM	SIM
3	09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	SIM	NÃO
4	32.506.913/0001-70	R. DE FREITAS MIRANDA	SIM	NÃO
5	17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	SIM	SIM
6	22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	SIM	NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002		
6.1. QTD	6.2. CNPJ	6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS							
7.1. ITEM	7.2. CNPJ	7.3. RAZÃO SOCIAL	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DIF(%)
2	13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	SIM	NÃO	R\$ 7.157,60	R\$ 6.600,00	-7,79%
3	13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	SIM	NÃO	R\$ 10.749,60	R\$ 10.000,00	-6,97%
4	04.935.430/0001-56	IS B COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	SIM	SIM	R\$ 71.556,45	R\$ 68.719,40	-3,96%
5	04.935.430/0001-56	IS B COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	SIM	SIM	R\$ 2.937,00	R\$ 2.244,00	-23,6%
6	09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	SIM	NÃO	R\$ 2.156,00	R\$ 2.017,00	-6,45%
7	32.506.913/0001-70	R. DE FREITAS MIRANDA	SIM	NÃO	R\$ 46.110,00	R\$ 29.899,80	-35,16%
8	04.935.430/0001-56	IS B COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	SIM	SIM	R\$ 2.665,50	R\$ 2.665,00	-0,02%
9	17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	SIM	SIM	R\$ 7.449,50	R\$ 4.464,00	-40,08%
11	09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	SIM	NÃO	R\$ 1.858,50	R\$ 1.112,00	-40,17%
12	22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	SIM	NÃO	R\$ 3.174,00	R\$ 1.471,00	-53,65%
13	13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	SIM	NÃO	R\$ 1.747,50	R\$ 997,50	-42,92%
15	22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	SIM	NÃO	R\$ 1.177,50	R\$ 1.086,00	-7,77%
16	22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	SIM	NÃO	R\$ 270,40	R\$ 264,80	-2,07%
17	09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	SIM	NÃO	R\$ 788,00	R\$ 656,50	-16,69%
18	04.935.430/0001-56	IS B COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	SIM	SIM	R\$ 9.715,20	R\$ 9.286,20	-4,42%
19	22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	SIM	NÃO	R\$ 446,10	R\$ 403,20	-9,62%
20	04.935.430/0001-56	IS B COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	SIM	SIM	R\$ 29.385,00	R\$ 29.385,00	0%
22	32.506.913/0001-70	R. DE FREITAS MIRANDA	SIM	NÃO	R\$ 4.622,10	R\$ 3.829,80	-17,14%
<b>TOTAIS</b>					<b>R\$ 203.965,95</b>	<b>R\$ 175.101,20</b>	<b>-14,15%</b>

8. ITENS FRACASSADOS		
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO
1	1	PANELA
2	10	FRIGIDEIRA
3	14	BOTIJÃO PARA GÁS
4	21	BATEDEIRA DOMÉSTICA
5	23	REFRIGERADOR DOMÉSTICO
6	24	PROCESSADOR ALIMENTOS

9. INTENÇÕES DE RECURSOS				
9.1. QTD	9.2. CNPJ	9.3. RAZÃO SOCIAL	9.4. ACEITO	9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME				
10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.4. DT. TÉRMINO	10.5. QTD DIAS
1	09/12/2019 00:00:00	Enviado a equipe Beta com determinação para elaboração de edital, o qual foi elaborado e encaminhado à Procuradoria do DER/RO no dia 10/12/2019	10/12/2019 00:00:00	1
2	10/12/2019 00:00:00	Encaminhado à Procuradoria do DER para análise e emissão de parecer inicial, o qual retornou à equipe 10/12/2019, para adequações na Minuta de Contrato.	20/12/2019 00:00:00	10
3	20/12/2019 00:00:00	Retorno dos autos à Procuradoria do DER para emissão do Parecer Jurídico, após as devidas correções.	20/12/2019 00:00:00	0
4	20/12/2019 00:00:00	No dia 07/02/2020 DER enviou à equipe com o Parecer nº 29/2020/DER-PROJUR.	07/02/2020 00:00:00	49
5	07/02/2020 00:00:00	Retorno dos autos à Equipe BETA, porém foi necessário encaminhar a GEPEAP para adequações no quadro estimativo de preços.	10/02/2020 00:00:00	3
6	10/02/2020 00:00:00	Após alterações feitas pela GEPEAP, retorno dos autos para marcar abertura da licitação, a qual foi marcada para o dia 27/02/2020, devido os Feriados e Pontos facultativos devido ao Carnaval.	27/02/2020 00:00:00	17
7	27/02/2020 00:00:00	Abertura e encerramento do certame licitatório.	04/03/2020 00:00:00	6
				<b>TEMPO TOTAL DO CERTAME: 86</b>

**Observações:**

\*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quinta-feira, 5 de março de 2020 .

**GRAZIELA GENOVEVA KETES**

Pregoeiro Oficial  
Matrícula 300118300

**ALINE LOPES ESPINDOLA**

Equipe Apoio  
Matrícula 300131588